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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

بازار طلا و سکه 98/8/1 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
3,879,0003,994,000قدیم

سکه طرح 
3,888,0004,007,000جدید

2,008,0002,060,000نیم سکه

1,209,0001,247,000ربع سکه

809,000859,000سکه گرمی

یک مثقال 
1,717,0001,764,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18396,400407,700 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24528,500543,600 عیار

پنجشنبه| 2 آبان 1398| 24 اکتبر 2019 | 25 صفر 1441 | سال دوم| شماره 355|  صفحه اول

 به اطلاع خوانندگان عزیز روزنامه اخبار اصفهان می رساند شماره بعدی این روزنامه چهارشنبه 8 آبان 
منتشر خواهد شد. 

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

لزوم آگاهی مردم از فواید پرداخت مالیات؛ 

شرایط بخشودگی 100 درصدی
موثر بودن پرداخت مالیات برای جامعه و تولید کنندگان و تصویب 
و اجرای بسته های حمایتی از  جمله راه های موثر برای متقاعد 

کردن مردم به پرداخت مالیات است.
فرار مالیاتی از جمله موضوعاتی است که همیشه برخی از افراد 

به دنبال آن و راه هایی برای فرار از آن هستند . برخی از هر روشی 
استفاده می کنند تا سروکارشان به مالیات نخورد و به نوعی از 

دادن مالیات فرار کنند.
فرار مالیاتی از جمله جرائم و اعمال غیر قانونی است که ...
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وی با بیان اینکه تصویب بودجه 
سالانه از دیگر مأموریت های 
شورای شهر به شمار می رود، 
افزود: در کنار آن برنامه پنج 
ساله را برای شهر اصفهان داریم 
که در این دوره برنامه ششم 
شهر اصفهان را تدوین خواهیم 
کرد، موظف هستیم در عین حال برنامه 
پنج ساله پنجم را نیز عملیاتی کنیم.رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان نظارت بر امور 
شهرداری ها، سازمان ها و شرکت های وابسته 
را از دیگر ماموریت های شورای شهر برشمرد و 
گفت: بررسی، تصویب یا رد لوایحی که از سوی 
شهرداری در صحن علنی شورا مطرح می شود، 
دیگر وظیفه شورای شهر است. وی تاکید کرد: 
ارتباط با مردم و جلب مشارکت آنها از جمله 
موارد دارای اهمیت بالا است، به گونه ای که 
معتقدیم هر چه بیشتر با شهروندان در ارتباط 
باشیم، در فرایند مدیریت موفقیت های بیشتری 
خواهیم داشت. نصراصفهانی تصریح کرد: در 
شهر اصفهان از شهروندانی مشارکت جو بهره 
مند هستیم و معتقدیم غفلت از این پتانسیل 

خوب، خسارات جبران ناپذیری برای شهر به 
همراه خواهد داشت، از این رو در صدد افزایش 
جلب مشارکت مردم در امور شهر هستیم. وی 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر معتمدان ۲۰۰ 
محله در ۱۵ منطقه شهر اصفهان با مدیران 
شهری در ارتباط هستند و امور شهر را در 
این محله ها رصد کرده و موارد ضروری را با 
شهرداران مناطق مطرح می کنند تا در کمترین 
زمان ممکن مسائل محله ها رفع شود. رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به لوایح 
و مصوبات یکسال گذشته شورای اسلامی 
شهر اصفهان، گفت: ۳۵۰ مصوبه در سال اول 
فعالیت و ۳۹۰ مصوبه در سال دوم شورای پنجم 
داشتیم؛ یکی از ویژگی های شورای شهر این 

است که در کوتاهترین زمان ممکن لوایح از 
سوی شهرداری و البته بر اساس نیازها و با در نظر 
گرفتن برنامه پنج ساله و سالانه بر مبنای بودجه، 
به شورای شهر ارائه و نمایندگان مردم در شورای 
شهر لوایح را بررسی و تلاش برای همراهی با 
شهرداری برای تسهیل امور مردم و پیشبرد 
امور شهر دارند. وی ادامه داد: شورای پنجم 
در دو سال نخست فعالیت خود بیش از ۷۰۰ 
مصوبه داشته که از این تعداد مواردی مربوط به 
مباحث املاکی، مناطق ۱۵ گانه و مأموریت های 
مختلف شورای شهر و شهرداری همچون حمل 
ونقل، شهرسازی، فضای سبز، امور فرهنگی و 
اجتماعی بوده است. نصر اصفهانی با بیان اینکه 
در شورای اسلامی شهر هفت کمیسیون فعال 
است، افزود: کمیسیون های فعال در شورای 
پنجم شامل کمیسیون بهداشت، سلامت و 
خدمات شهری، کمیسیون اقتصادی، حقوقی 
و گردشگری، کمیسیون فرهنگی و ورزشی، 
کمیسیون اجتماعی و محیط زیست، کمیسیون 
حمل ونقل و فناوری اطلاعات، کمیسیون 
نظارت، پایش و پیگیری مصوبات و کمیسیون 

عمران، معماری و شهرسازی است.

رئیس شورای اسلامی شهر خبر داد

۷00 مصوبه شورای پنجم؛ طی دو سال اخیر

شورای پنجم در دو 
سال نخست فعالیت 

خود بیش از ۷00 
مصوبه داشته است

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شورای پنجم در دو سال نخست فعالیت خود بیش از ۷00 مصوبه داشته که از این تعداد مواردی 
مربوط به مباحث املاکی، مناطق 15 گانه و مأموریت های مختلف شورای شهر و شهرداری بوده است.

علیرضا نصراصفهانی در برنامه رادیویی »صدای شهر« با اشاره به وظایف متعدد شورای شهر اظهار کرد: شورای اسلامی چند وظیفه مهم بر 
عهده دارد که یکی از مهم ترین آن ها انتخاب شهردار است و اگر به خوبی این وظیفه انجام شود در طول چهار سال مدیریت شهر با توفیقاتی 

همراه خواهد بود؛ از این رو شورای پنجم از بین 40 نفر نماینده، شهردار اصفهان را انتخاب کرد.

ایمنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

کارِ صنعت مسکن اصفهان از مُسکن گذشته است  

تقابل عرضه و تقاضا به جای تعادل
      حتی مسکن مهر هم نتوانست دردی بر درمان بی خانمانی باشد و خانه های بی استانداردی که در حاشیه شهرها ساخته شدند جز انبوهی ساختمان های فرسوده در آینده نخواهند بود
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 قدرت تبلیغات
 ضعیف است

تبلیغات نقطه گمشده تجارت 
در گذشته محسوب می شد 
که به ندرت مورد استفاده 
قرار می گرفت .اما در دنیای 
امروزی تبلیغات به نقطه عطف 
و پایه اصلی خرید و فروش و 
تجارت تبدیل شده است . اما 
آیا هر گونه تبلیغاتی می تواند به 
تجارت ما کمک کند؟ چه نوع 
تبلیغاتی باعث خواهد شد که 
به جای افزایش فروش ، تجار 
با کاهش فروش رو به رو شوند 
و به قولی سو تبلیغات محسوب 
می شود؟ جایگاه تبلیغات در 
ایران کجاست و چگونه می توان 

در این مسیر پیشرفت نمود؟
در دنیای امروز  نداشتن ارتباط 
با دنیای اطراف و محصور 
بودن در محدوده جغرافیایی 
مانند محله،شهر و حتی کشور 
پذیرفته نیست  زیرا وسایل 
ارتباطی امروزی به ویترینی 
تبدیل شده است برای تبلیغات 
موثر در سراسر جهان . البته  هر 
فکر، اندیشه و خدماتی نیازمند 
ارائه درست و هر صاحب فکر، 
ارزش، هنجار، کالا و...  بایستی 

در ...

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع استانداری هشدار داد

بانک ها بزرگترین مشکل 
صنعت و اقتصاد اصفهان

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع 
استانداری اصفهان گفت: بزرگ ترین مشکل 
بخش فعالان صنعت و اقتصاد استان، بانک ها و 

وام هایی است که قادر به پرداخت آن نیستند.
حسن قاضی عسگر افزود: در گذشته فعالان 
اقتصادی یک سری وام هایی از بانک ها دریافت 
کردند که به دلایل مختلف سررسید شده و قادر 

به پرداخت آن نشدند.
وی اظهارداشت: این وام ها به دلیل اضافه شدن 
سود و جریمه ناشی از دیرکرد به رقم های کلانی 
تبدیل شد که پرداخت آن برای بسیاری از فعالان 
بخش صنعت و اقتصاد استان بسیار سخت شده 

است. ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

امیریان- مستشار قضائی و رییس اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان

آگهی تجدید مزایده 

زمان و مکان مزایده: روز یکشنبه مورخ 98/9/3 ساعت 11 صبح در محل اداره تصفیه به آدرس: اصفهان، خیابان نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان برگزار می شود.
شرایط مزایده:

1- فروش نقدی و اقساطی می باشد. )اقساط حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ مزایده خواهد بود.(
2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5% از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگستری اصفهان به شماره 21۷1290210008 واریز و اصل فیش واریزی را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل 

از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارایه نمایند.
3- پیشنهادات در ساعت 11 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده بلامانع است و در صورت لزوم در همان جلسه مزایده حضوری به عمل خواهد آمد و برنده کسی است 

که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد.
4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

5- در صورتی که برنده مزایده در انقضا مهلت از پرداخت ثمن مزایده خودداری نماید، مسوول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا 
تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد. 

6- هزینه های نشر آگهی مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.
متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان مراجعه نمایند.

تلفن: 031-36611086

بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از شرکت ورشکسته خانه گستر پردیس در نظر دارد یک مجموعه ساختمانی هشت طبقه شامل زیر زمین، پارکینگ و انباری، همکف پارکینگ، 
لابی، سالن اجتماعات و شش طبقه روی همکف و هر طبقه شامل چهار واحد مسکونی )دو واحد ضلع جنوبی و دو واحد ضلع شمالی( جمعاً 24 واحد مسکونی با مشخصات ذیل واقع در بختیار دشت )اتوبان 

اصفهان – تهران – کوی پرتو( را از طریق مزایده با شرایط زیر به فروش برساند: 
1( ملک دارای دو برگ سند مالکیت هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی 4۷5/1398 و به مساحت 900 متر مربع عرصه می باشد که واحدهای ساخته شده دارای سند مالکیت جداگانه 

نمی باشد. 
2( کل مجموعه دارای دو دستگاه آسانسور و کلیه واحدها دارای برق و گاز اختصاصی و آب مشترک می باشد. 

3( مجموعه دارای پروانه ساختمانی 12/13462 مورخه 1385/2/۷ می باشد. 
لیست مشخصات و قیمت واحدها : 

قیمت کل به ریالقیمت هر متر مربع )ریال(متراژ )متر مربع(موقعیتطبقه ردیف

سه میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون ریال10033.500.000 م.مشمال ضلع غربیاول1

سه میلیارد و هشتصد و پنجاه و دو میلیون و پانصد هزار ریال11533.500.000 م.مشمال ضلع شرقیاول2

چهار میلیارد و چهارصد و ده میلیون ریال12635.500.000 م.مجنوبی ضلع غربیاول3

چهار میلیارد و نهصد میلیون ریال14035.000.000 م.مجنوبی ضلع شرقیاول4

سه میلیارد و چهارصد میلیون ریال 10034.000.000 م.مشمالی ضلع غربیدوم5

سه میلیارد و نهصد و ده میلیون ریال11534.000.000 م.مشمالی ضلع شرقیدوم6

چهارمیلیارد و چهارصد و هفتاد و سه میلیون ریال12635.500.000 م.مجنوبی ضلع غربیدوم۷

چهار میلیارد و نهصد و هفتاد میلیون ریال14035.500.000 م.مجنوبی ضلع شرقیدوم8

سه میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون ریال 10034.500.000 م.مشمالی ضلع غربیسوم9

سه میلیارد و نهصد و شصت و هفت میلیون و پانصد هزار ریال11534.500.000 م.مشمالی ضلع شرقیسوم10

چهار میلیارد و پانصد و سی و شش میلیون ریال12636.000.000 م.مجنوبی ضلع غربیسوم11

پنج میلیارد و چهل میلیون ریال14036.000.000 م.مجنوبی ضلع شرقیسوم12

سه میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون ریال10034.500.000 م.مشمالی ضلع غربیچهارم13

سه میلیارد و نهصد و شصت و هفت میلیون و پانصد هزار ریال 11534.500.000 م.مشمالی ضلع شرقیچهارم14

چهار میلیارد و پانصد و سی و شش میلیون ریال12636.000.000 م.مجنوبی ضلع غربیچهارم15

پنج میلیارد و چهل میلیون ریال14036.000.000 م.مجنوبی ضلع شرقیچهارم16

سه میلیارد و پانصد میلیون ریال 10035.000.000 م.مشمالی ضلع غربیپنجم1۷

چهار میلیارد و بیست و پنج میلیون ریال 11535.000.000 م.مشمالی ضلع شرقیپنجم18

چهار میلیارد و پانصد و نود و نه میلیون ریال 12636.500.000 م.مجنوبی ضلع غربیپنجم19

پنج میلیارد و یکصد و ده میلیون ریال 14036.500.000 م.مجنوبی ضلع شرقیپنجم20

سه میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون ریال 10034.500.000 م.مشمالی ضلع غربیششم21

سه میلیارد و نهصد و شصت و هفت  میلیون و پانصد هزار ریال 11534.500.000 م.مشمالی ضلع شرقیششم22

چهار میلیارد و پانصد و سی و شش میلیون ریال12636.000.000 م.مجنوبی ضلع غربیششم23

پنج میلیارد و چهل میلیون ریال 14036.000.000 م.مجنوبی ضلع شرقیششم24

محمد علی عزیزی - سرپرست شهرداری شاهین شهر  شناسه: 635315

آگهی مزایده عمومی 
)نوبت اول( 

شهرداری شاهین شهر به استناد مصوبه شماره 16۷3/ش مورخ 98/0۷/09 شورای محترم اسلامی شهر 
در نظر دارد نسبت به واگذاری تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر با قیمت کارشناسی از طریق آگهی مزایده 

به اشخاص واجد شرایط و دارای سابقه فعالیت در امور تبلیغاتی به مدت 4 سال اقدام نماید. 
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ اوراق مزایده می بایستی در ساعات اداری به واحد 
حسابداری شهرداری مراجعه و پیشنهادهای خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 
98/08/12 به دبیرخانه حراست تحویل نمایند. شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار 

است. 

چاپ دوم



 قدرت تبلیغات
 ضعیف است 

ادامه از صفحه یک:
... چارچوب ارزش حاکم بر هر جامعه، 
به ارائه نظرات خویش بپردازد زیرا اگر 
 این چنین برخورد نکند به سرعت

 ایده اش را خواهند ربود و یا در صورتی 
که صاحب ایده نتواند به درستی به 
ارائه نظرش در جامعه بپردازدو در 
واقع مسیر را اشتباه رود، به جای 
 تبلیغ به یک سو تبلیغ تبدیل

 می شود.
تمامی افراد فعال در حوزه کسب وکار 
می دانند که مجبورند بالاخره با افراد 
دیگری رقابت کنند. بدیهی است که 
رقیب هر شرکت، شرکت دیگری 
است که در همان حوزه به کسب وکار   
است و عوامل زیادی وجود دارد که 
به شما اجازه می دهد از رقبا پیشی 

بگیرید. 
کیفیت، قیمت ،تنوع و تبلیغات از 
عوامل رقابت پذیر در جریان تولید و 
فروش هستند. در کشور ما سال ها 
بر روی همه عوامل رقابت پذیر تمرکز 
شده است و اکنون ما می توانیم 
در جریان تولید بسیار از کالاها 
و محصولات کشاورزی در دنیا به 
رقابت بپردازیم اما آیا تبلیغات و دکور 
محصولاتمان هم پیشرفت د اشته 

است؟
 مسلما تبلیغات در ایران آنچنان 
پیشرفتی نداشته که دنیا با 
محصولات ایرانی آشنا شود، و الا ما 
مجبور نبودیم زعفران اصیل ایرانی 
را در بسته بندی اسپانیایی ببینیم و 
 فرش دست بافت ایران در چین بافته

 نمی شد!
اما تبلیغات موثر چه نوع تبلیغاتی 

است؟ 
درگذشته تبلیغات  در درجه اول 
در روزنامه، مجله، رادیو و تلویزیون 
انجام می شد. اما در طول چند سال 
گذشته، استراتژی های تبلیغات و 
بازاریابی به طور چشمگیری تغییر 
کرده اند که شامل تاکتیک هایی 
هستند که یا کاملا دیجیتال و یا 
ترکیبی از تبلیغات دیجیتال و سنتی 
می باشند. اینترنت و پیشرفت در فن 
 آوری باعث ایجاد این نوع تبلیغات 

شده است. 
گروه های موفق تبلیغات و بازاریابی 
نسبت به بازار هدف خود، منافع 
آنها و روش مورد علاقه ی آنها برای 
 دریافت این تبلیغات، شناخت کامل

 دارند. 
گفته می شود کفش های ایرانی به 
قدری با کیفیت تولید می شوند که 
دیگر نیازی به واردات نخواهد بود و 
حتی قدرت صادراتی بالایی نیز دارند 
اما نگاهی به تبلیغات این  محصول در 
صدا سیما بیانگر ضعف آن است که 
حتی به یک سو تبلیغ تبدیل شده 
است! و یا بسیاری از تبلیغات تلوزیونی 
دیگر که هیچ مخاطبی را مجاب به 
خرید آن محصول نمی کند و تنها 
باعث آشفتگی بینندگان تلوزیونی 

خواهد شد.
 شاید به نظر برخی از افراد تبلیغات 
تلوزیونی بسیار هم جذاب است اما 
همان طوری که می دانیم پیام ها و 
تبلیغات  در یک زمان به وسیله همه  
افراد جامعه پذیرفته نمی شوند و 
با ایجاد تنوع در تبلیغات می توان 
 نظر همه مخاطبان را جلب 

کرد.  
در توصیف یک تبلیغ با کیفیت باید 
گفت: پیام باید نیازهای شخص 
گیرنده را برانگیزد نه اینکه متنی را 
به صورت تکراری و طوطی وار بیان 
کند بدون توجه به تاثیر گذاری آن 
متن. بی تردید اگر هر پیام تازه و 
یا پدیده نوین نتواند توجه جامعه 
پیام گیرندگانش را جلب کند، در 
 همان نخستین مرحله متوقف 

می ماند.

اقتصاد استان
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ورود بیش از ۴ میلیون مترمکعب آب به تالاب گاوخونی
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان از تداوم جریان آب زاینده رود به سمت تالاب بین المللی گاوخونی 
تا زمان توزیع آب کشت پاییزه خبر داد و گفت: تا امروز چهار میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب آب وارد تالاب 
بین المللی گاوخونی شده است. مسعود میرمحمد صادقی در جلسه کارگروه صیانت از منابع آب استان 
اصفهان، اظهار کرد: روزانه به طور متوسط در ورودی تالاب بین المللی گاوخونی نزدیک به سه متر مکعب بر 

ثانیه آب وارد می شود و فعلاً رهاسازی آب به سمت این تالاب با توجه به وجود حداقل حجم آب شرب مطمئن 
در مخزن سد زاینده رود تا توزیع آب کشاورزی پاییزه ادامه خواهد داشت. =

وی با بیان اینکه ذخیره سد زاینده رود به ۴۳۷ میلیون مترمکعب رسیده است، گفت: هم اکنون ورودی به سد حدود 
۱۳ مترمکعب و خروجی آن حدود ۲۴ مترمکعب بر ثانیه است و از این مقدار ۱۰ متر مکعب بر ثانیه به طور اختصاصی برای 

محیط زیست، رودخانه و اکوسیستم آن در نظر گرفته شده و با توجه به طول مسیر، برداشت های غیرمجاز و مشروب شدن زمین های اطراف 
بستر رودخانه، تنها بخشی از آن به تالاب بین المللی گاوخونی می رسد. میرمحمد صادقی با بیان اینکه احیای تالاب بین المللی گاوخونی مطالبه 
ملی است، اظهار کرد: طبق مصوبه وزارت نیرو ۱۷۶ میلیون متر مکعب حقابه محیط زیست برای رودخانه، اکوسیستم آن و تالاب بین المللی 

گاوخونی در نظر گرفته شده است.

انتخاب صحیح همسر و سیاست زندگی در »ازدواج به سبک ایرانی«
مریم یادگاری: نشست جوانی فصل رویش با موضوع »ازدواج به سبک ایرانی«، دوم آبان ماه از ساعت ۱۶ 

در کتابخانه مرکزی برگزار می شود.
امروزه شناخت نداشتن خانواده ها از یگدیگر، هزینه های بالای مراسم ازدواج و چشم و همچشمی های رایج 
از سوی خانواده ها برای تأمین زندگی فرزندشان از جمله عوامل آمار پایین ازدواج و بالای طلاق در کشور شده 

که با توجه به اهمیت این موضوع و برای راهنمایی صحیح نسل جوان فرهنگسرای پرسش وابسته به سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان اقدام به برگزاری جلساتی جهت آموزش این نسل کرده است.

مدیر فرهنگسرای پرسش در این رابطه گفت: نشست »ازدواج به سبک ایرانی« اولین جلسه از سلسله نشست های 
جوانی فصل رویش است که با هدف نشان دادن مسیر صحیح به جوانان برای بهترین انتخاب در ازدواج و کمک به همسرانی 

که با آسیب هایی در زندگیشان مواجه هستند، برگزار می شود.
سمیه وکیلی با بیان اینکه در این نشست ها کارشناس به شرکت کنندگان می آموزد چطور در زندگی مشترک شاد باشند، افزود: این سلسله 
نشست ها از سوی فرهنگسرای پرسش وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان با همکاری گروه آموزشی ماز برگزار 

می شود.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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N E W S

لزوم آگاهی مردم از فواید پرداخت مالیات؛ 

شرایط بخشودگی ۱00 درصدی
موثر بودن پرداخت مالیات برای جامعه و 
تولید کنندگان و تصویب و اجرای بسته های 
حمایتی از  جمله راه های موثر برای متقاعد 

کردن مردم به پرداخت مالیات است.

فرار مالیاتی از جمله موضوعاتی است که همیشه برخی از افراد به دنبال آن 
و راه هایی برای فرار از آن هستند . برخی از هر روشی استفاده می کنند تا 

سروکارشان به مالیات نخورد و به نوعی از دادن مالیات فرار کنند.
فرار مالیاتی از جمله جرائم و اعمال غیر قانونی است که مختص کشور ما نبوده 
و بسیاری از کشورهای دنیا درگیر آن هستند. تولید کننده به دنبال سود بیشتر 
و ترفندهای در آمدهای بالاست از طرفی پر داخت مالیات و تامین هزینه های 
شهری و کشوری هم امری لازم و ضروری است . پس راه چاره چیست؟ چطور 

می توان هر دو طرف را راضی نگه داشت؟
راهکار هایی در این زمینه در حال اجرا شدن است اما اطلاع رسانی نقش مهمی 
را در این میان بازی می کند. اینکه مردم بدانند مبالغی که به عنوان مالیات 
پرداخت می کنند صرف چه فعالیت هایی می شود و فهماندن مفید و موثر بودن 
پرداختن مالیات در این زمینه بسیار کار ساز است. عده ای نپرداختن مالیات را 

نوعی زرگی می دانند و عده ای استفاده از آن را حق خود می دانند.
در کشورهای پیشرفته همه مردم مامور مالیاتی هستند و اگر یک نفر فرار از 
مالیات داشته باشد، مردم عادی اطلاع می دهند چون معتقد هستند از حق 
آنها استفاده می شود. پرداخت مالیات فرهنگی است که در دنیا وجود دارد و 

ما نیز باید به این سمت برویم.
از طرفی طرح های بخشودگی هم نقش مهمی را ایفا می کند. اما مهمترین 
امر متقاعد کردن مردم برای استفاده از این طرح ها است . در این زمینه اداره 
امور مالیاتی بسته حمایتی از کلیه واحدهای تولیدی و واحدهای غیر تولیدی 

دارای بیش از 5۰ نفر اشتغال با ۱۳ بند را به اجرا گذاشته است.
مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان در این زمینه اظهار داشت: هرگونه 
تسهیلاتی که در قانون پیش بینی شده بود مورد توجه قرار گرفت و در شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد و توانستیم رضایت نسبی 
مودیان مالیاتی را به دست آورده و در این راستا حداکثر تسهیلات مورد نیاز 

جهت مودیان مالیاتی را فراهم آوریم .
بهروز مهدلو با اشاره به کاهش ۷۰ درصدی آمار پرونده  های علی الرأس افزود: 
نسبت به سال گذشته کاهش چشمگیری در این زمینه داشته ایم و با تدوین 

این بسته تفکر جدید حمایت از واحدهای تولیدی را بوجود آوردیم.
وی در خصوص شرایط بخشودگی ۱۰۰ درصد بیان کرد: در صورت پرداخت 
اصل مالیات توسط مودیان تا پایان مهرماه سالجاری تمامی جرایم قابل 
بخشش مودیان به صورت ۱۰۰ درصد بخشوده می شود که این بخشودگی 
شامل کلیه مالیات های ارزش افزوده، حقوق، تکلیفی، عملکرد و حتی ۱۶9 

مکرر می شود.
در این میان اداره امور مالیاتی حتی بعد از زمان مقرر شده نیز تسهیلاتی را 
برای مودیان مالیاتی در نظر گرفته است تا افراد با خیالی آسوده از مشکلات 

مالیات بتوانندبه تولید یا ارائه خدمات بپردازند.
مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان در این زمینه تصریح کرد: در صورتی که 
مالیات در زمان مقرر پرداخت نشود و به ماه های بعدی موکول شود به ازای 
هر ماه ۴ درصد باید جریمه پرداخت کنند و در صورتی که مودی واحدهای 
تولیدی و غیر تولیدی در سال آینده اقدام کنند این بخشودگی تقلیل می یابد.

وی گفت: در صورت قطعی شدن بدهی مالیاتی مودی از ۱/۷/۱۳98 تا پایان 
سال و تاریخ ابلاغ برگ قطعی با پرداخت اصل مالیات به صورت قطعی تا یک 
ماه بعد این دسته از مودیان می توانند از بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم 
استفاده کنند. مهدلو خاطرنشان کرد: در صورت تقسیط بدهی مالیاتی امکان 

استفاده مودی از فرصت بخشودگی جرایم وجود ندارد.
طرف دیگر فرار از مالیات و جریم های ناشی از آن نیز موضوعی است که مورد 

توجه قرار گرفته و به صورت جدی نیاز به پی گیری دارد.
وی در این زمینه نیز افزود: حرکت به سمت فرار مالیاتی به صورت جدی مورد 
پیگیری قرار می گیرد و در خصوص فرار مالیاتی عزم جدی با همراهی سران 

سه قوه بایستی بوجود آید.
معاون امور مالیاتی استان اصفهان در گفت و گو با خبرنگار تسنیم، درباره آمار 
فرار مالیاتی در اصفهان اظهار داشت: سازمان امور مالیاتی به طور کلی درحال 

بررسی است.

گزارش

تسنیم
خبر

خبر

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری هشدار داد

بانک ها بزرگترین مشکل صنعت و اقتصاد اصفهان

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری 
اصفهان گفت: بزرگ ترین مشکل بخش فعالان صنعت و 

اقتصاد استان، بانک ها و وام هایی است که قادر به پرداخت آن نیستند.

حسن قاضی عسگر افزود: در گذشته فعالان اقتصادی یک سری وام هایی از بانک ها 
دریافت کردند که به دلایل مختلف سررسید شده و قادر به پرداخت آن نشدند.

وی اظهارداشت: این وام ها به دلیل اضافه شدن سود و جریمه ناشی از دیرکرد به 
رقم های کلانی تبدیل شد که پرداخت آن برای بسیاری از فعالان بخش صنعت و 

اقتصاد استان بسیار سخت شده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع انسانی استانداری اصفهان، علت اینکه 
فعالان اقتصادی به این وضعیت دچار شدند را یک سری سیاست های اقتصادی 

دانست که برای مدت مدیدی در کشور اجرا شده است.
وی یکی از این سیاست ها را سرکوب نرخ ارز برشمرد که در دولت های گذشته آن را 
به بهانه اینکه می خواهند ارزش پول ملی را حفظ کنند ثابت نگه داشتند و در نتیجه 

آن، تولیدکنندگان در مقابل هجمه واردات و جنس های خارجی بی دفاع ماندند.
قاضی عسگر یادآور شد: با وجود آنکه الان وضع آنها تاحدودی بهتر شد ولی هنوز 
متاسفانه در بخش هایی از اقتصاد هنوز ارزهای ارزان قیمت در اختیار فعالان اقتصادی قرار 

می گیرد که سبب رانت، فساد و و مشکلات زیادی شده است.
وی به تشکیل یک گروه کاری در استان بمنظور توانمندسازی و ساختارسازی فعالان اقتصادی 
و واحدهای صنعتی اشاره کرد و گفت: این گروه با هدف تقویت تشکل های قوی به ویژه در 
بخش خصوصی تشکیل شد تا به جایی برسند که بتوانند در عین پیگیری کارها و رفع مسائل 

و مشکلات خود، بتوانند راه حل های سازنده هم ارائه کنند.
معاون استاندار اصفهان تصریح کرد: برای حل مشکلات اولین قدم اساسی آن تعریف مشکل 
است و باید در مرحله بعد به ارائه راه حل منطقی و در ادامه به لابی کردن و تلاش برای پذیرش 

خواسته و مطالبه در دستگاه های اجرایی پرداخته شود.
وی، نشست با فعالان اقتصادی را بمنظور دست یابی به نبض اقتصاد استان از جمله برنامه های 
مهم استانداری برشمرد و گفت: بر این اساس جلسه هایی با عنوان اورژانس فعالان اقتصادی 
برگزار می شود تا زمانی که حال آنها به لحاظ وضعیت اقتصادی خیلی بد است و باید کار خیلی 
فوری برای آنها انجام شود به اوضاع آنها رسیدگی شود. قاضی عسگر تصریح کرد: این اورژانس 
زمانی تشکیل می شود که سازمان ها نتوانند جوابگوی مراجعان باشند و بر این اساس به 
دستگاه های اجرایی و سازمان ها اعلام شده است که اگر مراجعان آن ها به این جلسه مراجعه 
کنند نمره منفی برای آنها محسوب می شود زیرا آنها نتواننستند مشکل این اقشار را رفع کنند. ایرنا

خبر

مهم ترین راه حل فعلی 
بازار مسکن، افزایش 

تولید و عرضه از یک سو 
و توانمندسازی اقشار 

متوسط به پایین از سوی 
دیگر است

کارِ صنعت مسکن اصفهان از مُسکن گذشته است  

تقابل عرضه و تقاضا به جای تعادل

بازار مسکن در شرایط روانی پیچیده ای است و به قولی 
از نفس افتاده است، محسوس ترین تاثیر جهش قیمت 
مسکن در طول یک و نیم سال اخیر، کاهش معاملات 
خریدوفروش مسکن به دلیل کاهش توان مالی متقاضیان 
مسکن بوده است. متقاضیانی که امیدوار بودند خانه دار 
می شوند حالا با بالارفتن ارز و قیمت های صعودی مسکن 

عطای مسکن دار شدن را به لقایش بخشیده اند.
رشد ۱20 درصدی قیمت مسکن از سال گذشته تا کنون 
باعث شده که پاسخی در برابر تقاضا نباشد و عرضه و 
تقاضا در ترازوی ناعدالتی قرار گیرد. در عین حال نبود 
سیاست های حمایتی و تسهیلات برای بالارفتن قدرت 
خرید باعث شد تا فاصله قدرت خرید مسکن بیش از 

پیش افزایش یابد. 

مریم محسنی
گزارش
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     حتی مسکن مهر هم نتوانست دردی بر درمان بی خانمانی باشد و خانه های بی استانداردی که در حاشیه شهرها ساخته شدند جز انبوهی ساختمان های فرسوده در آینده 
نخواهند بود

حسن محتشم، عضو 
هیئت مدیره انجمن 
انبوه سازان تهران در این 
راستا چندی پیش در 
پاسخ به اینکه آیا روند 
نزولی قیمت مسکن 
ادامه دار خواهد بود یا 
خیر، گفته: با توجه به سابقه معاملات 
مسکن از ابتدای انقلاب تاکنون، 
همواره نوسانات قیمت به صورت 
سینوسی و نوسانی بوده است؛ رشد 
۱۲۰ درصدی قیمت مسکن از سال 
گذشته تاکنون به دلیل رکود حاکم 
بر بازار مسکن از سال 9۲ تا 9۶ بوده 

است.
وی با اشاره به خطر عقب ماندن عرضه 
مسکن از تقاضا افزود: به نظر می رسد 
این افت معاملات مسکن که توام با 
کاهش قیمت خواهد بود، طبیعی 
باشد، چراکه همواره تجربه نشان داده 
که قیمت ها وقتی به شدت افزایش 
یافت، درصد اندکی افت می کند. 
حال باید در نظر داشت که اگر فکری 
به حال افزایش عرضه مسکن نشود، 
فاصله زیاد میان عرضه و تقاضای 
مسکن در آینده خطرناک خواهد بود.

در چنین شرایطی کارشناسان 
نسبت به بروز رکود چندین ساله 
در بازار مسکن هشدار می دهند. در 
همین رابطه یک کارشناس مسکن 

با اعتقاد به اینکه نشانه های بازار 
مسکن با توجه به سیکل های قبلی، 
نشان دهنده ورود به دوره رکود چهار 

تا پنج ساله است. 
مهدی روانشادنیا اظهار کرد: البته 
بعد از اینکه بازار به ثبات قیمتی 
می رسد، طبیعی است که تا چند ماه 
با تلاطم هایی در برخی مناطق مواجه 
شویم و در تابستان امسال این مسئله 
خود را نشان می دهد. ممکن است 
قیمت ها در بعضی مناطق افزایش 
بیشتری داشته باشد، در مناطقی 
ثابت بماند یا کاهش پیدا کند. تمام 
اینها در حالی اتفاق افتاده است که 
اکنون ۲ و نیم  میلیون واحد مسکونی 
خالی در کشور وجود دارد که مالکان 
آن مایل نیستند به بازار فروش وارد 

شود.
علی مرادی، کارشناس بازار مسکن با 
بیان اینکه مهم ترین راه حل فعلی بازار 
مسکن، افزایش تولید و عرضه از یک 
سو و توانمندسازی اقشار متوسط به 
پایین از سوی دیگر است اعتقاد دارد 
که مسکن مهراستخوانی بود که دولت 
احمدی نژاد لای زخم  بی خانمان 

های جامعه ایران گذاشت و با عملکرد 
ضعیف مدیران دولت جدید این زخم 

در حال چرک کردن است.
این گفته ها نشان می دهد که حتی 
مسکن مهر هم نتوانست دردی بر 
درمان بی خانمانی باشد و خانه های 
بی استانداردی که در حاشیه شهرها 
ساخته شدند جز انبوهی ساختمان 
های فرسوده در آینده نخواهند بود، 
چرا که مسکن مهر به جای خانه دار 
کردن طبقه ضعیف به خانه دوم و 
سوم افراد متمکن تبدیل شده است و  
قیمت های مسکن مهر بدون نظارت 

بالا می رود.
افزایش قیمت ساختمان به دو صورت 
انجام می شود: اول اینکه حالت 
مستقیم دارد که هزینه اضافه تری 
است که سازنده از خریدار می گیرد 
و شامل افزایش قیمت مصالح 
خدمات مهندسی و بیمه ساختمان 
و ... است که تاثیر زیادی بر روی 
قیمت ساختمان می گذارد و تفاوت 
فاحشی را بین قیمت آپارتمان با زمین 
بوجود می آورد، اما مشکلی که اینجا 
پیش می آید، دومین عامل گرانی 

است که ناشی از اثرات تورمی است 
وارتباط مستقیمی به اصل آپارتمان و 
یارانه ها ندارد، بلکه به اقتصاد کلان و 
نقدینگی های سرگردان بازمی گردد 
که به سمت مسکن آمده است و این 
نقدینگی اثرات تورمی در پی داشته 
و این مساله قیمت ها را غیر منطقی 

می کند.
البته بماند که متاسفانه با افزایش 
تقاضا بازار دلال بازی و بورس بازی هم 
پررنگ تر می شود، باید توجه کرد که 
مسکن، نیاز اساسی خانواده ها بوده و 
بازار مسکن همچون زنجیرهای به هم 
متصل است، به نحوی که عوامل موثر 
در قیمت مسکن در هر جایی، با شدت 
و ضعف، نشان می دهد که تقاضا 
زیاد شده است یا خیر.مشکل اصلی، 
اقتصاد بیمار ماست که گاهی دیده 
می شود در جاهایی که حتی حاشیه 
شهر محسوب می شود، گروهی که 
سرمایه های عظیمی دارند، اقدام به 
سرمایه گذاری کرده و افزایش قیمت 
بازار را به این مناطق سوق می دهند 
و باعث گرانی مسکن در این مناطق 

می شوند.

مدیرآبفا سمیرم خبر داد:    
 جلوگیری از آلودگی بیش از ۱۲۰۰ رشته چشمه جوشان

با اجرای ۱۰۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در سمیرم از آلودگی بیش از ۱۲۰۰ رشته چشمه جوشان در این شهرستان جلوگیری شد.
مدیرآبفا سمیرم با بیان اینکه سمیرم به دلیل برخورداری از منابع غنی آبهای سطحی که به شهر هزاران چشمه معروف است اجرای شبکه فاضلاب دراین شهرستان 
ضروریست گفت: درحال حاضر بیش از ۱۰۰ کیلومتر از شبکه فاضلاب شهر سمیرم اجراء گردید و ۳۰ کیلومتر دیگر باقی مانده تا ۱۰۰ درصد جمعیت این شهر 

تحت پوشش شبکه فاضلاب قرار گیرند. این درحالیست که با اجرای شبکه فاضلاب درسمیرم از آلودگی بیش از ۱۲۰۰ رشته چشمه جوشان جلوگیری می شود.
فرود نصیری اعلام کرد: بافت زمین در شهر سمیرم بسیار سخت و سنگی است که آب در آن به سختی نفوذ می کند، بنابراین به منظور دفع بهداشتی فاضلاب و ارتقای سطح بهداشت عمومی 

مردم اجرای شبکه فاضلاب در شهرستان سمیرم ضروری به نظر می رسد.
وی با بیان اینکه اجرای شبکه فاضلاب در شهر سمیرم به دلیل نوع شهرسازی و جنس زمین با دشواری هایی مواجه بوده است، ابراز داشت: به دلیل کوهستانی بودن و نیز اختلاف ارتفاع بین پایین ترین نقطه تا 

مرتفع ترین نقطه سمیرم که به بیش از ۴۰۰ متر می رسد، اجرای شبکه فاضلاب در این شهرستان را با دشواری های مواجه می کند.

اخبار اصفهان
خبر



گردشگری
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در کاخ کامران میرزا برای 
بازدید شهروندان باز شود

 شهردار تهران در دیدار با سفیر ایتالیا 
در ایران با بیان اینکه کاخ کامران میرزا 
که در اختیار سفارت ایتالیاست یکی از 
قدیمی ترین بناها و جاذبه های پایتخت 
به شمار می رود، پیشنهاد داد: گاهی 
درهای این مکان برای برنامه های 
فرهنگی باز شود تا شهروندان از فضای 

آن لذت ببرند.
 پیروز حناچی خطاب به »جوزپه 
پرونه« گفت: یکی از موضوعاتی که 
می تواند زمینه تعاملات ما باشد، 
گردشگری است؛ موضوعی که می دانم 
ایتالیا سرمایه گذاری زیادی در آن 
کرده اما ما در این زمینه ضعف داریم، 
اگرچه از میراث فرهنگی و تاریخی 
فوق العاده ای برخورداریم.وی با بیان 
اینکه کاخ کامران میرزا که در اختیار 
سفارت ایتالیاست یکی از جاذبه های 
دوست داشتنی تهران و یکی از قدیمی 
ترین ابنیه این شهر به شمار می رود، 
گفت: پیشنهاد می کنم گاهی درهای 
این مکان برای برنامه های فرهنگی باز 
شود تا مردم بتوانند از فضای آن لذت 
ببرند.حناچی ادامه داد: البته این اقدام، 
غیرمعمول نیست چرا که در ایام نوروز، 
حتی بعضی ابنیه متعلق به نیروهای 
نظامی نیز در اختیار مردم قرار می گیرد؛ 
همچنین سفارت روسیه و سفارت 
انگلیس هم مکان های جالب توجهی 

هستند.

گردشگری
خبر
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اشکنه کدو بادمجان
مواد لازم برای ۴ نفر

بادمجان قلمی: ۵۰۰ گرم
کدو سبز: ۵۰۰ گرم

پیاز متوسط: یک عدد
سیر: ۵ حبه

گوجه فرنگی: ۵۰۰ گرم
کشک: به میزان لازم

نمک، فلفل و زردچوبه: به میزان 
لازم

نعناع خشک: ۲ قاشق سوپ خوری
روغن مایع: به میزان لازم

 روش تهیه: بادمجان وکدو را 
پوست بگیرید و نگینی خرد کنید. 
پیاز را ریز خرد و سرخ کنید. سیر را 
نیز اضافه کنید و کمی تفت دهید 
سپس بادمجان وکدو را بریزید و 
خوب سرخ کنید. نمک، فلفل و 
زردچوبه را اضافه کنید. گوجه 
فرنگی را رنده و همراه نعناع به مواد 
اضافه کنید سپس کشک را رقیق 
کنید و داخل مواد بریزید و بگذارید 

بپزد و همراه نان میل کنید.
نکته آشپزی: به جای کشک رقیق 

می توانید از آب استفاده کنید.
نکته سلامت: کدو یکی از منابع 
غنی ویتامین A است. ضمن اینکه 
از موادمغذی دیگری نیز بهره مند 
است که مانع بروز امراض قلبی می 
شوند. فراموش نکنید مصرف روزانه 
۱۵۰ گرم کدو، فیبر مورد نیاز هر 

روز بدن شما را تامین می کند.

آشپزی

سبک زندگی
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مدیرکل میراث فرهنگی استان:
هنرهای منسوخ شده سیستان و بلوچستان احیا شده اند

سیستان و بلوچستان یکی از مهمترین استان های کشور در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی 
محسوب می شود. استانی که نیمی از جمعیت آن روستانشین هستند و کارگاه های خانگی و 

روستایی بخش اصلی تولیدات صنایع دستی آن را تشکیل می دهد.
سوزن دوزی، خامه دوزی، سیاه دوزی، پرواز دوزی، سکه دوزی و آینه دوزی، حصیربافی، خولک 
 بافی، سیس بافی، دودنی بافی، سفال گری، چادربافی، قالی بافی و ... از جمله هنرهای سنتی استان 

سیستان و بلوچستان است که برخی از آنها نیز سال هاست به دست فراموشی سپرده شده اند. 
اگرچه مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سیستان و بلوچستان اعلام 
کرده است که دیگر این استان هیچ هنر منسوخ شده ای ندارد و تمامی آنها در ماه های اخیر ایحا 

شده یا در حال احیا هستند. 

علیرضا جلال زایی در گفت وگویی با ایسنا درباره برنامه های این سازمان در زمینه احیای هنرهای 
سنتی منسوخ شده، اظهار کرد که دو هنر پارچه بافی )جومه بافی( و آهنگ گری )چلنگری( 
از هنرهای منسوخ شده سیستان و بلوچستان هستند که در حدود سه ماه  اخیر احیا شده  و 
همچنان نیز در حال احیا هستند. به طور کلی تلاش ما بر این بوده است که حتی هنرهایی که 
شاید طرفداران چندانی هم ندارند را احیا کنیم و الان می توان گفت که در سیستان و بلوچستان 

هیچ هنر منسوخ شده ای وجود ندارد.  
او خاطرنشان کرد: همچنین روستانشینی نیمی از استان سیستان و بلوچستان )۵۱ درصد( 
باعث شده است که صنایع دستی در این استان رونق داشته باشد. الان اکثر بانوان این استان در 

صنایع دستی و به ویژه در حوزه های سوزن دوزی و خامه دوزی کار می کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی استان سیستان و بلوچستان همچنین یادآور شد: به منظور بهبود شرایط 
هنرمندان و صنعت گران استان، وضعیت بیمه صندوق روستاییان و عشایر را تا پایان سال ۹۸ 
پیگیری کرده ایم تا در صورتی دولت تامین اعتبار شود، بیمه تامین اجتماعی آنها درست شود. 

همچنین طرح درجه بندی کارگاه های فعال نیز در دست اقدام است. 
او افزود: با آموزش و پرورش نیز به توافق رسیده ایم که بتوانیم مجموعه ای را تحت عنوان هنرستان 

صنایع دستی در استان راه اندازی کنیم. در حال حاضر 
اقدامات اولیه انجام شده، کلاس ها در حال برگزاری 

است و از مهرماه قرار است به صورت آزمایشی این 
کار انجام شود. 

جلال زایی در ادامه اعلام کرده که نمایشگاه ملی 
صنایع دستی از اول تا ششم دی ماه به میزبانی 

زاهدان و در محل نمایشگاه دائمی حدودا با حضور 
۱۵۰ تا ۱۷۰ غرفه برگزار می شود. 

مدیرکل میراث فرهنگی استان سیستان و بلوچستان 
همچنین فراهم کردن تسهیلات مشاغل خانگی به هنرمندان 

فعال، تسهیلات روستایی به کارگاه های فعال، شناسایی صنعت گران 
برای اعلام آمار مشخص و دقیق از تعداد هنرمندان و صنعت گران، برگزاری 

دوره های آموزشی را از برنامه های این سازمان به منظور سامان دهی شرایط 
صنایع دستی استان برشمرد. 

1- جنگل ابر سمنان
جنگل ابر یکی از قدیمی 
ترین جنگل های هیرکانی 
است که با گونه های 
گیاهی و جانوری نادر 
یکی از خاطره انگیز مناظر 
پاییزی را برایتان رقم می 
زند. نام ابر شایسته ترین نامی است 
که بر این جنگل نهاده اند. این وسعت 
3۵ هزار هکتاری را اقیانوسی از ابر و باد 
در آغوش کشیده و جلوه ای بی نظیر 
ازطبیعت ایران را به نمایش گذاشته 
است.در پاییز رقص هزار رنگ این فصل 
با ابرها در هم می آمیزد و هر گوشه ی 
جنگل را به منظره ای زیبا می آراید. 
وجود ۸۵ نوع گونه گیاه مانند راش، 
بلوط، ممرز افرا، شیردار، توسکا، آزاد 
داغداغان، گونه های کلاه میر حسن، 
چوبک، اسپرس، دم روباهی، آویشن و 
شبدر و گونه های گیاهی نادر همچون 
نارون، بارانک، سرخدار و مانند آنها 
پاییز جنگل ابر را به گونه ای متفاوت 

در آورده است.
2- دریاچه الیمالات مازندران | نور

در مسیر چمستان - نور، دریاچه ای 
واقع شده که در نتیجه ی یک سد 
خاکی به وجود آمده است. برای رسیدن 
به این دریاچه باید از مسیری در قلب 
جنگل عبور کنید و در جای جای آن 
می توانید شاهد برگ ریزان پاییز باشید. 
به دریاچه که می رسید آن را همچون 
نگنی می بینید که درختان آن را در بر 
گرفته اند. انعکاس رنگ های پاییزی در 
آب تصویر متفاوتی از پاییز را به شما 

ارائه می دهد.
3- جنگل ناهارخوران گلستان

درختان بلوط، انجیلی، ممرز، افراپلت، 
نمدار، گیلاس وحشی، آزاد، خرمندی 
و درختچه های تمشک، کوله خاس، 
ازگیل و ولیک گونه های گیاهی آن 
را تشکیل می دهند. البته کاج، سرو، 
ماگنولیا، شمشاد، برگ نو، بید مجنون، 
پاپیتال و مینا نیز به صورت دست کاشت 
در آن وجود دارند. همه ی این گیاهان 
در پاییز لباس نارنجی و قرمزی بر تن 
می کنند و هزار رنگ طبیعت را به شما 

هدیه می دهند.
چشمه ی سفید چشمه و رودخانه ی 
زیارت نیز در این منطقه به چشم می 
خورند. گراز، شغال، خفاش، موش، 
راسو، سنجاب، عقاب، شاهین، قمری، 
دارکوب، جغد، دم جنبانک، صعوه، 
سهره، چرخ ریسک، گنجشک، کلاغ، 
سار و مارمولک جنگلی نیز در این 

منطقه به حیات خود ادامه می دهند.
۴- روستای شهرستانک البرز

شهرستانک نام روستایی تاریخی در 
استان البرز است که در جاده ی چالوس 
قرار دارد. جلوه های پاییزی در کوچه 
باغ های این روستا به حدی دیدنی 
است که همه ساله بسیاری از علاقه 
مندان تماشای پاییز هزار رنگ را به 
سوی خود می کشاند. گذر رودخانه از 
میان این طبیعت هزار رنگ زیبایی آن 
را دو چندان می کند. صدای آب در سر 
تا سر مسیر پیاده روی شما را همراهی 
می کند و با فاصله ی کمی از روستا کاخ 
ناصری که یکی از کاخ های مهم دوران 
ناصرالدین شاه است، تاریخ و طبیعت 
را در هم می آمیزد.وجود آلاچیق، 
سرویس بهداشتی و بوفه ، گذراندن یک 
روز پاییزی فراموش نشدنی را برایتان 

آسان تر می کند.
5- آبشار بیشه لرستان

برای دیدن یکی از جلوه های زیبای 
پاییزی کشورمان می توان به استان 
لرستان رفت و سقوط آب را از ارتفاع 
4۸ متری در میان رنگین کمان پاییزی 
به تماشا نشست. آبشار بیشه به عنوان 
چهل و هشتمین اثر ملی در ۲۷ اسفند 
۱3۸۷ به ثبت رسیده است. زمین های 
پوشیده از جنگل بلوط نیز بر زیبایی 

های این آبشار افزوده است.
6- جاده اسالم به خلخال

اگر هوس گذر از میان طبیعت پاییزی 
با اتومبیل را دارید حتما به جاده ی ۷۰ 

کیلومتری اسالم به خلخال سری بزنید. 
جاده ای که هر چهار فصلش دیدنی 
است اما در پاییز در هر سوی جاده می 
توانید بهشت رنگ ها را ببینید. در جای 
جای این جاده ممکن است مه نیز به 
رنگ های طبیعت افزوده شود و چشم 

اندازی رویایی را به شما هدیه کند.
7- جنگل الیمستان مازندران

الیمستان نام جنگلی در آمل است که 
گیاهی به نام الیما در آن به وفور یافت 
می شود. چشمه سار ها، آب زلال و 
وجود اسب ها در این جنگل عواملی 
هستند که تمایز قابل توجهی را برای 

آن به وجود آورده اند.
جنگل الیمستان در ارتفاع بالای واقع 
شده است و در برخی مواقع مه غلیظی 
آن را در بر می گیرد. از سرسبزی آن در 
بهار و تابستان که بگذریم می توان آن 
را یکی از مقاصد پاییزی به شمار آورد 

و برگ ریزان را در آن به تماشا نشست.
8- جنگل های ارسباران آذربایجان 

شرقی
جنگل ارسباران سرزمین پهناوری با 
وسعتی بیش از ۷۰ هزار هکتار است که 
لقب بهشت گمشده آذربایجان شرقی 
را به یدک می کشد. کوههای بلند و 

درختان گوناگون در کنار هم گرد آمده 
اند تا نگاه های بسیاری را به خود جدب 
کند. زیستگاه حیواناتی همچون خرس 
قهوه ای، خوک   وحشی، روباه، شغال، 
گرگ و سیاه گوش و    پرندگانی مانند 
کبک، کبک چیل، جی جاق، کلاغ نوک 
قرمز ، عقاب طلایی و شاهین در این 
منطقه قرار دارد. گیاهانی مانند سرخدار، 
ممرز، بلوط، فندق، گردو و سماق و      
غیره در جای جای آن بساط خود را 
پهن کرده اند. پاییز که می شود دست 
نقاش طبیعت به هرسوی منطقه رنگی 

می پاشد و تصویری تازه خلق می کند.

بهترین مقاصد پاییزی ایران

اگر هوس گذر از 
میان طبیعت پاییزی 

با اتومبیل را دارید 
حتما به جاده ی 70 
کیلومتری اسالم به 
خلخال سری بزنید

می خواهیم مقاصدی را به شما معرفی کنیم که می تواند پاییزی زیبا را به 
قاب چشمانتان هدیه کند. فقط حواستان باشد که قبل از آنکه درختان، 
این لباس رنگین را از تن به در کنند و برگ ها زیر برف زمستان مدفون 
شوند، به تماشای طبیعت بروید. شاید بهترین زمان برای قدم گذاشتن 
به طبیعت پاییزی نیمه دوم مهر ماه تا نیمه اول آذر ماه باشد اما در 

صورت تغییرات آب و هوایی این زمان می تواند تغییر کند.

کارناوال
گزارش

ISFAHAN
N E W S

روشهای طبیعی برای درمان کیست های چربی پوست
کیست های چربی که در قسمت بالایی پوست دیده می شوند اغلب به شکل توده های قرمز رنگ 
و توپری هستند که غیر سرطان زا اند.این کیست ها معمولاً در جاهایی با تولید زیاد سبوم در 
پوست مانند ، صورت ، گردن ، شانه  و قفسه سینه دیده می شوند.ما روشهای طبیعی برای درمان و 

جلوگیری از کیست های چربی را با شما به اشتراک گذاشته ایم ، با ما همراه باشید :
چوب صندل و گلاب

چوب صندل حاوی تسریع در درمان کیست چربی با اجزای ضد قارچ است.چوب صندل را با گلاب 
مخلوط کنید تا یک قوام خامه ای حاصل شود و آن را روی کیست پخش کنید.صبر کنید تا خشک 
شود و بعد از خشک شدن با آب سرد بشویید.استفاده از این دستور العمل را دو بار در روز تا ناپدید 

شدن کیست ادامه دهید و همین امر باعث کاهش التهاب کیست خواهد شد.
کمپرس گرم

یک پارچه تمیز را در آب گرم خیس کنید. بعد از گرفتن آب اضافی ، آن را روی کیست بگذارید و 
۵-۱۰ دقیقه صبر کنید.این روش را 3-4 بار در روز تکرار کنید تا کیست بهبود یابد.در این روش با 

تسریع در گردش خون به جای پارچه و آب در صورت داشتن پد گرمکن می توانید زمان بهبودی 
را کوتاه کنید.

عسل
عسل ارگانیک ترین درمان طبیعی است که می توانید پیدا کنید.یکی از موثرترین روش ها برای 
درمان کیست چربی ، عسل است.مقداری  گندم را با نصف موز و ۱ قاشق غذاخوری عسل در مخلوط 
کن مخلوط کنید.مخلوط حاصل را روی ناحیه کیست بمالید.با یک پارچه تمیز بپوشانید و آن را  به 

مدت یک شب نگه دارید.این برنامه را هر روز تکرار کنید تا کیست بهبود یابد.
سرکه سیب

سرکه سیب حاوی اسید استیک است که عفونت های باکتریایی را از بین می برد.از سرکه سیب 
نیز در معالجه کیست استفاده می شود.سرکه سیب را مستقیماً روی کیست چربی بمالید و با بانداژ 
بپوشانید و اجازه دهید به مدت یک هفته بر روی پوست باقی بماند.حتماً روزانه باند را تعویض کنید.

در پایان ۱ هفته یک لایه سخت روی کیست مشاهده خواهید کرد. این لایه سخت را به آرامی بلند 
کنید و محتویات کیست را تخلیه کنید.این ناحیه را با کمک یک پارچه تمیز، ضدعفونی کنید.

روغن نارگیل
با آغشته کردن یک پنبه در روغن نارگیل ، آن را مستقیماً 
روی کیست بگذارید.سپس کیسه آب گرم را روی آن 
بگذارید.با این روش می توانید مشاهده کنید که کیست 

بعد از مدتی صاف می شود.
آلوئه ورا

آلوئه ورا حاوی فنوئل است که اثر آنتی بیوتیکی دارد.بنابراین ، 
آلوئه ورا در درمان کیست چربی بسیار مؤثر است.ژلی که از برگ 

های آلوئه وار بدست آورده اید را بر روی  کیست قرار دهید.این روش را 
دو بار در روز به مدت چند روز ادامه دهید )تا کیست بهبود یابد(.

سیب زمینی
سیب زمینی حاوی مقدار زیادی ویتامین C است.از آنجا که ویتامین C باعث از بین رفتن سلولهای 

مرده پوست می شود ، برای درمان کیست چربی نیز ایده آل است.

1. نورهای غیرضروری 
را کاهش دهید: اگر شما 
به طور متوسط در هر روز 
۲ ساعت کمتر از ۲ لامپ 
۱۰۰ وات استفاده کنید، 
می توانید در هر سال 
تقریبا 3۰ هزار تومان از 

هزینه های غیرضروری بکاهید.
2. از نور طبیعی استفاده کنید: 
پنجره جنوبی می تواند ۲۰ تا ۱۰۰ برابر 
مساحت خودش را روشن کند که این 
برابر است با خاموش کردن یک لامپ 
6۰ وات در کل روز که به مقدار زیادی 

هزینه های روشنایی را کم می کند.
3. استفاده درست از چراغ مطالعه: اگر 
برای انجام برخی کارها مثل مطالعه یا 
انجام ظریف کاری به نور بیشتری نیاز 
دارید، چراغ مطالعه را امتحان کنید. 
البته توجه داشته باشید استفاده از این 
وسیله هنگامی که نور محیط کم باشد 
باعث آسیب دیدن چشم می شود که 

باید به این موضوع کاملا دقت کنیم.
۴. کوتاه کردن مدت حمام: استفاده 

از آب گرم هزینه زیادی به همراه دارد 
شاید در کشور ما به دلیل ارزان بودن 
حامل های انرژی این نکته زیاد به چشم 
نخورد، اما اگر همه افراد به این موارد 
دقت کنند در سطح ملی بسیار موثر 

است.
5. شیر آب را حتی چند ثانیه باز رها 
نکنیم: باید این عادت را در خود ایجاد 
کنیم که در هنگام مسواک زدن، شستن 
دست ها و اصلاح صورت و... آب را به 

سرعت ببندیم.
6. تعمیر لوله ها و شیرآلات: اگر شیر 
آب گرم یا لوله های آب گرم دچار نشتی 
یا ضعف در عایق بندی باشند، هزینه 
های ما را به طرز نامحسوس اما قابل 

تاملی افزایش می دهند.
7. وسایل برقی را پس از استفاده 
از برق بکشید: ما معمولا این کار را 
فراموش می کنیم؛ در حالی که علاوه 
بر صرفه جویی در مصرف برق باعث 
افزایش عمر محصولات برقی نیز می 

شود.
8. استفاده از کامپیوترهای کم 
مصرف: اگر هنوز از کامپیوترهای 
خانگی استفاده می کنید توجه داشته 
باشید استفاده از لپ تاپ در کاهش 

هزینه برق بسیار موثر است.
9. تلویزیون قدیمی تان را کنار 
بگذارید: اگر هنوز از تلویزیون های 
قدیمی استفاده می کنید بدانید آن 
ها بسیار پرمصرف تر از LED و LCD ها 

هستند. گول جثه کوچک آن را نخورید.
10. ترموستات ها را تنظیم کنید: 
اگر از وسایل گرمایشی برقی استفاده 
می کنید، سعی کنید دما را کمی پایین 
تر بیاورید. اگر ۲ درجه دما را پایین 
بیاورید، ۵ درصد در هزینه گرمایش 

صرفه جویی کرده اید.
11. از پرده ها به صورت بهینه 
استفاده کنید: در تابستان جلوگیری 
از ورود اشعه های خورشید و در زمستان 
اجازه دادن به ورود آن در دمای داخل 
خانه بسیار تاثیرگذار است. پس استفاده 

از پرده ها امری استراتژیک است.
12. مراقب دمای آشپزخانه باشید: 
اگر در تابستان از اجاقتان استفاده می 
کنید، موجب افزایش دما و مصرف بیش 
از پیش انرژی در وسایل سرمایشی می 
شوید. شاید این امر شما را متقاعد کند 
تا از غذاهای ساده تر و سالم تر استفاده 

کنید.
13. از تمام ظرفیت خالی استفاده 
کنید: برای شستند چند تکه لباس یا 
ظرف ماشین لباسشویی یا ظرفشویی 
را روشن نکنید و سعی کنید از ظرفیت 

موجود بیشتر استفاده کنید.
1۴. لباس ها را با آب سرد 
بشویید: در صورت امکان هنگامی 
که با لباسشویی لباس هایتان را می 
شویید، از آب گرم استفاده نکنید؛ چون 
لباسشویی برای گرم کردن این حجم 

آب به انرژی زیادی نیاز دارد.

15. لباس هایتان را بیاویزید: می 
توانید به جای استفاده از خشک کن 
لباس هایی را که فورا لازم ندارید، بدون 

استفاده از خشک کن خشک کنید.
16. با فریزر هوشمندانه برخورد 
کنید: دمای مطلوب برای یخچال ۲ 
درجه و برای فریزر ۱۸ درجه است، 
پس آن ها را روی درجه مطلوب تنظیم 

کنید.
17. از اجاق های کم مصرف استفاده 
کنید: مایکروویو در ۱۵ دقیقه کاری را 
انجام می دهد که اجاق گاز در ۱ ساعت 
انجام می دهد. پس تا جایی که ممکن 

است از مایکروویو استفاده کنید.
18. درزگیری کنید:حدود یک سوم 

گرمای خانه معمولاً از طریق درها 
و پنجره ها هدر می رود. درزگیری و 
عایق بندی درها و پنجره ها و منافذ 
موجود در دیوارها یکی از مقرون به 
صرفه ترین راه های جلوگیری از هدر 
رفتن انرژی است. در خانه هایی که بیش 
از یک طبقه دارند به علت این که هوای 
گرم بالا می رود، بستن راه نفوذ هوای 
سرد به خانه در طبقات بالاتر مهم تر 
است. یک راه جایگزین نیز استفاده از 
پنجره های دو جداره است که علاوه بر 
هدر رفتن انرژی، از نفوذ آلودگی های 
صوتی به خانه ی شما جلوگیری 

می کند.
 19.درجه حرارت خانه چک 

کنید:بیش از نیمی از مصرف انرژی 
یک خانه مربوط به گرمایش و یا 
سرمایش آن خانه می شود. بنابراین 
برای کاهش مصرف انرژی خانه، 
دماسنجی دقیق نصب کنید. بر اساس 
استاندارهای جهانی و تحقیقات انجام 
شده توسط سازمان بهداشت جهانی، 
درجه حرارت مناسب برای اتاق افراد 
عادی ۲۰-۲۱ درجه سانتی گراد 
است. هوای خانه باید متعادل باشد 
و خیلی سرد و یا خیلی گرم نباشد.با 
رعایت دمای استاندارد خانه، وقتی در 
زمستان احساس سرما کنید، می توانید 
 از لباس های گرم بیشتری استفاده

 کنید.

19 راه برای کاهش »مصرف انرژی« بدون هزینه اضافی

 بر اساس 
استاندارهای 

جهانی و تحقیقات 
انجام شده توسط 
سازمان بهداشت 

جهانی، درجه 
حرارت مناسب 
برای اتاق افراد 

عادی 20-21 درجه 
سانتی گراد است

نوزده  نکته کوچک را که تاثیر زیادی در قبوض شما دارد، بازگو 
خواهیم کرد. بهترین راه برای صرفه جویی در مصرف انرژی 
هشیاری کامل در هنگام استفاده و عادت کردن به روش های 
صحیح مصرف است. اگر موارد زیر را در نظر بگیرید، با توجه به 
مقیاس مصرف فعلی تان می توانید حداقل 500 هزار تومان در 

سال پس انداز کنید.
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Iranian co. exports 
antibacterial nano 
paints to Qatar
An Iranian tech company 
seeks to sell high-
quality, graphene-based 
antibacterial paints 
to Qatari companies 
to be used in public 
places during the 2022 
FIFA World Cup.An 
Iranian company has 
exported graphene oxide 
nanomaterials to Qatar 
and has made decisions to 
use its antibacterial paints 
in public places, hotels and 
hospitals in Qatar.

According to Iran 
N a n o t e c h n o l o g y 
Innovation Council (INIC), 
the graphene-based 
antibacterial paints are 
low-cost, single-layer and 
multi-layer with high-
performance. 
Mr. Amrollahi, the CEO 
of the company said, 
"Exporting graphene 
oxide powder to Qatar was 
a good opportunity for us 
to introduce our products 
to companies in that 
country.""We have now 
taken measures to sell the 
antibacterial nano paints 
to Qatar," he said.

All Iranian 
airports to be 
equipped with 
IFPS
All Iranian airports 
will be equipped with 
Integrated Flight 
Plan Processing 
System (IFPS) by the 
end of the current 
Iranian year (March 
2020), says the 
director general of 
Iran Airports and Air 
Navigation Company's 
Air Traffic Control 
Bureau.
Masoud Nikbakht 
also told the Ministry 
of Roads and Urban 
Development's news 
service that the 
system has already 
been launched in 
several airports 
across the country, 
including Mehrabad 
International Airport, 
Imam Khomeini 
I n t e r n a t i o n a l 
Airport, Yazd Sadouqi 
International Airport, 
Bandar Abbas 
International Airport, 
Abadan Airport, 
Isfahan International 
Airport and Mashhad 
International Airport.
The system is a 
centralized flight 
planning, processing 
and distribution 
service responsible 
for the reception, 
validation and 
distribution of flight 
plans.
IFPS ensures the 
compliance of flight 
plans with the format 
and data conventions, 
and carries out 
completeness and 
accuracy checks.
According to 
Nikbakht, the launch 
of IFPS is necessary 
for implementing 
Air Traffic Flow 
Management.
ATFM is an enabler 
of air traffic 
m a n a g e m e n t 
efficiency. It 
contributes to 
the safety, cost-
effectiveness and 
e n v i r o n m e n t a l 
sustainability of an 
ATM system. It is also 
a major enabler of 
global interoperability 
of the air transport 
industry.
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Spurred by rising 
demand for shares 
of well-performing 
companies, Tehran 
Stock Exchange 
pared some of the 
earlier loss, and 

investors, perturbed by 
gloomy market outlook, 
heaved a sigh of relief. 
The main gauge of TSE rose 
more than 6,000 points, or 
2%, on Tuesday and stood 
at 308,315.
Trade featured a selloff for 
shares of companies that 
performed poorly during 
the first six months of 
current fiscal year, Financial 
Tribune reported.
On the flip side, the top-
performing companies 
were well-braced by 
investors. The benchmark 
was boosted by high 
demand for the shares of 
these companies, bucking 
a bearish trend that 
dominated the market for 
more than two weeks. 
The Main index of the TSE 
had lost more than 5% over 
the past two weeks. Losses 

for equal-weighted index 
were even deeper, at 12%, 
indicating a bigger impact 
of selloff pressure on small 
stocks. 
Market Performance 
The TSE's main index 
TEDPIX gained 6,141.86 
points, or 2.03%, on 
Tuesday to end trading at 
308,315.0.
About 3.64 billion shares 
valued at 16.74 trillion rials 
($147.5 million) changed 
hands at TSE for the day.
Trading at TSE and over-
the-counter Iran Fara 
Bourse starts on Saturday 
and ends Wednesday.
AzarAb Industries 
Company was the biggest 
winner as its shares went up 

5% to 4,830 rials per share.
Iran Construction 
Investment Company 
incurred the biggest loss 
among all TSE-listed 
companies and went down 
8.87% to 11,219 rials per 
share.
Tehran Oil Refining 
Company contributed the 
most to the benchmark's 
fall, followed by Sepahan 
Oil Company, Parsian Oil 
and Gas Development 
Group Company, and Iran 
Construction Investment 
Company.
Pars Petrochemical 
Company gave the biggest 
boost to the benchmark 
index, followed by 
Mobarakeh Steel 
Company, MAPNA Group 

and Telecommunication 
Company of Iran.
The Price Index gained 
1,645.73 points, or 2.03% 
to close at 82,611.1.
First Market Index 
increased by 4,749.47 
points, or 2.16% to post 
224,987.5. Second Market 
Index increased by 
11,204.39 points, or 1.83% 
to reach 622,912.4.
The Industry Index 
increased by 5,362.74 
points or 1.98% to register 
275,883.7. The Free Float 
Index was up 7,197.71 
points to hit 349,505.47.
TSE 30 increased by 235.43 
points to settle at 13,641.2 
and the TSE 50 ended 
227.08 points higher to 
finish at 12,362.3.

17 countries inquiring to 
invest in Chabahar Port; 
Iran official
Iran's Deputy Industry Minister Hossein 
Modares Khiabani said 17 countries announced 
readiness to invest in Chabahar port.In an 
exclusive interview with ILNA news agency, he 
added “The conference was held to introduce 
investment opportunities with the participation 
of 17 countries and some agreements were also 
reached and other countries are interested in 
investment in Chabahar Port.“We are looking 
to draw attention to this port and introduce its 
capabilities so we defined 10 strategic plans 
for this port.”Up o now, 550,000 tons of cargo 
have been unloaded and the private sector 
announcing that it will transfer part of its 
imports and exports to Chabahar port, adding 
that this port has the potential to become a major 
trading hub in Iran."Plans are underway to divert 
ships carrying essential goods to Chabahar to 
give impetus to operations in the strategic port," 
he said.Chabahar Port as a gateway to trade 
with IORA, CIS, Afghanistan and Central Asia, 
and due to its proximity to the Oman and Indian 
Ocean ports is the best transit route for regional 
countries in terms of sea, land and security trade.
Last year, 150 domestic and international 
delegations visited the port of Chabahar, which 
resulted in the submission of 65 investment 
applications, from which 17 cases reached the 
final stages of contract.

Iran, Azerbaijan to build 
joint industrial township
Iran's Ambassador to Azerbaijan Javad 
Jahangirzadeh said on Tuesday that executive 
works to construct joint industrial township 
will start in near future.Addressing a meeting 
of 60-member delegation of Iran-Azerbaijan 
Joint Chamber of Commerce in Baku, he said 
that construction of the industrial township is 
to set up processing industry for agricultural 
products and producing industrial outputs in 
order to export them to the two countries and 
other regional states.He said that situation 
of Azerbaijan Republic for is satisfactory for 
Iranian businessmen to develop trade ties with 
Commonwealth of Independent States.The 
Ambassador said that the Embassy is ready 
to offer guidance for Iranian businessmen to 
develop economic cooperation with Azerbaijan 
Republic.Iran exported goods worth $290 
million to Azerbaijan Republic in the first half 
of the current Iranian year, up by two folds 
compared to the corresponding period last year.
Jahangirzadeh hoped that Tehran-Baku 
commercial relations would hit $600 million a 
year in near future.

Kerman province H1 
exports rise
Exports of non-oil commodities from the central 
Iranian province of Kerman reached $263 million 
in the first half of the current fiscal (March 21- 
September 22), registering a 13% rise compared 
with last year’s similar period.According 
to Mohammadreza Ghader, head of Kerman’s 
Customs office, the province’s exports in the past 
six months mainly included handicrafts, minerals, 
steel products, dairies.He said the province’s 
exporters have been securing their footprint in 
the international markets, noting that Kerman's 
products are now offered in Oman, Iraq, Pakistan, 
Afghanistan, CIS countries, the UAE, China and some 
European states.

Tehran’s stock market welcomed positive 
data from the half-yearly (March -20 Sept 
22) financial reports of listed companies on 
Tuesday.

Tehran Stocks Rise on Half-
Yearly Reports
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Tehran Oil 
Refining Company 
contributed 
the most to the 
benchmark's 
fall, followed 
by Sepahan 
Oil Company, 
Parsian Oil and 
Gas Development 
Group Company, 
and Iran 
Construction 
Investment 
Company.
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Official: Iran’s 
Economic Growth 
Unhampered by US 
Economic War
The US economic war and 
unprecedented sanctions imposed on 
the Islamic Republic have failed to stop 
Iran’s economic growth, the Iranian 
President’s Chief of Staff Mahmoud 
Vaezi said.
In an address to a meeting of 
government officials on Tuesday, Vaezi 
said Iran continues to make headway 
towards development and progress in 
spite of the foreign sanctions.
Although the unprecedented 
economic war imposed by the US 
government has had some adverse 

effects on Iran’s economy, it has failed 
to stop the Islamic Republic’s growing 
economic trend, he added.
“Thanks to the administration’s broad 
planning, the country has turned into 
a manufacturing workshop and the 
trend in development continues,” the 
official said.
Vaezi also stressed that the 
administration has managed to run 
the country despite the sanctions on 
the oil sales and a reduction of foreign 
incomes, saying the administration 
would have celebrated much more 
achievements if the US had not 
imposed the unprecedented sanctions 
after withdrawing from the 2015 
nuclear deal, according to IFP news.
In remarks earlier this month, First 
Vice-President Eshaq Jahangiri said 
that despite the US government’s 

severe sanctions against the country, 
Iran’s economy was moving toward a 
better and more stable situation.
The US has ratcheted up pressure on 
Iran since last year after withdrawing 
from the 2015 nuclear deal, known as 
the Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA).



Iran welcomes Russia-Turkey 
deal on northern Syria
Spokesman for the Islamic Republic of Iran's Ministry 
of Foreign Affairs, Seyyed Abbas Mousavi has hailed 
a Memorandum of Understanding between Russia, 
and Turkey on ending the conflicts in northern 
Syria."Iran welcomes any move that would result 
in the maintenance of Syria's territorial integrity, 
reinforcement of its national sovereignty, and return 
of stability and calm to the region," Mousavi said in 
a Wednesday statement."To this end, the Islamic 
Republic considers the agreement reached between 
the Russian Federation and the Republic of Turkey to 
end the conflicts in northern Syria as a positive step to 
return stability and calm to the region," he added."We 
hope the conclusion of this agreement would 
prepare the grounds for allaying Turkey's security 
concerns on the one hand and maintaining Syria's 
territorial integrity and reinforcing its national 
sovereignty on the other hand," he added."The 
Islamic Republic of Iran has always supported 
dialogue and peaceful means of dispute settlement, 
and therefore has always encouraged the parties 
involved to negotiate and reach an understanding," 
the spokesman said."To this end, Iran considers the 
Adana Agreement as a proper basis for allaying the 
concerns of Turkey and Syria, and will not spare any 
effort to help create dialogue and understanding 
between Ankara and Damascus," he added.Mousavi 
said the presence of foreign forces in northern 
Syria does not ensure security in the region, adding 
that the solution to regional problems is inside the 
region."The withdrawal of American troops from the 
region will result in the return of calm and security," 
he noted.

Strategic coop. between 
Tehran-Vienna ‘actualized' 
practically
Austria’s Ambassador to Tehran, Stefan Scholz 
said that strategic relations between Tehran and 
Vienna has been put into practice.He described ties 
between Iran and Austria ‘strategic’.He made the 
remarks late on Tue. on the occasion of National 
Day of Austria, held at the venue of the embassy in 
Tehran, and pointed to Vienna’s hosting of landmark 
nuclear talks between Iran and six world’s major 
powers and added, “Austrian government throws 
its weight behind Joint Comprehensive Plan of 
Action (JCPOA), official title of Iran’s nuclear deal, 
and believes that signatories of the deal should 
live up to their commitments fully.”Austria lashes 
out at US pullout from JCPOA and reimposition 
of unilateral sanctions against Iran, he said, and 
added, “commitment of other countries involved 
in nuclear talks for maintaining and encouraging 
vast economic ties with Iran paved suitable ways for 
Iran and Austria to bolster bilateral ties in all arenas, 
the most importance of which can be referred to 
setting up renewable energies’ center for Economic 
Cooperation Organization (ECO)’s member states.”

Axis of Resistance to Gain Upper Hand 
in Regional Equations: Velayati

Axis of 
Resistance to 
Gain Upper 
Hand in Regional 
E q u a t i o n s : 
Velayati
Speaking at 

a meeting with China’s 
special envoy for Middle 
East affairs, Zhai Jun, 
in Tehran on Tuesday 
evening, Velayati pointed 
to regional conflicts 
and said, “Syria has 
been under attacks by 
outsiders and foreign-
backed terrorists for 
eight years, and from 
the beginning, Iran 
supported friendly and 
brotherly Syria.” 
“The same has happened 
in Iraq, and if it hadn’t 
been for Iran’s assistance, 
Baghdad would have 
fallen into the hands of 
terrorists. And today, the 
major issue is Yemen, 
which has been targeted 
(by outsiders),” he added.
“I am confident that 
the future of the region 
is very bright and that 

Syria, Yemen, and Iraq 
will certainly emerge 
victorious,” the top 
official stated.
“Security will return to 
the region and Resistance 
countries will have 
the upper hand in the 
future balance of power 
(equations)…,” Velayati 
stated.
Zhai Jun, for his part, 
praised Iran’s positive 
cooperation in the region.
He also said Tehran-
Beijing relations are very 
close, adding that there 
is a strategic partnership 
between the two nations.
The Middle East is very 
sensitive and security 
needs to be restored to 
the region, the Chinese 
diplomat stated. 

In relevant remarks back 
in March 2018, Leader of 
the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei defended 
Iran’s influential role in 
the region, saying that 
the Islamic Republic 
has made an essential 
contribution in defeating 
Takfiri terrorists.
“The Islamic Republic 
could liberate the people 
from these Takfiris in an 
important part of this 
region, and these are 
great results not to be 
diminished,” Ayatollah 
Khamenei said at the 
time.
In recent years, the 
Middle East has been 
plagued with Takfiri 
terrorist groups like 

Daesh (also known as 
ISIS or ISIL), which are 
believed to have been 
created and supported 
by the West and some 
regional Arab countries.
The terrorist groups, 
which claim to be Islamic 
but whose actions are 
anything but, have been 
committing heinous 
crimes not only against 
non-Muslims, but mostly 
against Muslims in the 
region.
In November 2017, the 
self-proclaimed caliphate 
of Daesh collapsed after 
Syrian and Iraqi armed 
forces and their allies, 
including Iran, managed 
to recapture the terror 
group’s last strongholds 
in the two Arab countries.

Ali Akbar Velayati, an international 
adviser to the Leader of the Islamic 
Revolution, highlighted the growing 
power of the Axis of Resistance and said 
the Resistance countries will have an 
upper hand in the balance of power in the 
Middle East.  
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Arbaeen procession has great 
political impacts: Pres. Rouhani
 Iranian President Hassan Rouhani said the Arbaeen procession, in 
addition to its cultural and religious effects, has also great political 
impacts.
Speaking on Tuesday at the session of the Supreme Council of 
Cultural Revolution, President Hassan Rouhani said, “Fortunately, 
the tradition of Arbaeen procession has turned into a great, 
glorious event in the recent years and has become the symbol of 
unity and oneness of Muslims."
Rouhani then hailed the massive turnout to Arbaeen procession 
this year, saying 3.5 million of pilgrims were Iranians. 

“Alongside its cultural and religious impacts of the Arbaeen 
procession, we are witnessing its great political effects,” said 
the president, adding, “While the enemies want to imply that 
our region is insecure and unstable, we are witnessing a mass 
procession in full security and peace."
Rouhani also commended the cooperation and coordination 
between Iranian and Iraqi authorities for holding the event.
The Iranian president then mentioned his last year visit to Iraq 
and said, “In my visit, we discussed free issuance of visas and 
the two countries’ authorities agreed on it. It was put into force 
from the beginning of this year, and during Arbaeen procession, 
visa requirement was lifted, which is a great step in holding the 
ceremony more gloriously."

Describing Arbaeen procession 
as the biggest opportunity for 
displaying unity and national 
integrity, he said, “Arbaeen is 
not restricted to any specific 
group, party or ethnic 
group."
Expressing hope for the 
connection of railways of the 
two countries in the near future, 
the president said, “The government 
is doing its best in this regard, so that the 
pilgrims can travel to Iraq easier, safer and faster."

“The same has 
happened in 
Iraq, and if it 
hadn’t been for 
Iran’s assistance, 
Baghdad would 
have fallen into 
the hands of 
terrorists. And 
today, the major 
issue is Yemen, 
which has been 
targeted (by 
outsiders),”
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15 Million 
Yemenis at 
Risk of Deadly 
Diseases: 
Oxfam
 – Fifteen million 
people in Yemen are at 
risk of deadly diseases 
such as cholera as their 
water supplies have 
been severely cut amid 
the Saudi regime’s 
aggression against the 
Arab country, Oxfam 
warned.
A fuel crisis has seen 
prices soar, meaning 
piped water systems 
and water trucking 
routes have not 
been able to run at 
full capacity leading 
to the severe water 
shortages.
The lack of clean 
water will lead to the 
spread of waterborne 
diseases such as 
cholera, the group said.
War-ravaged Yemen 
has already seen the 
worst epidemic of 
cholera in recorded 
history.
The World Health 
Organization said 
in September it had 
registered more than 
1 million suspected 
cases and nearly 
1,500 associated 
deaths across 22 
of the country’s 23 
governorates since the 
aggression began.
“This weaponization 
of the Yemeni economy 
is yet another cruelty 
inflicted on the people 
of Yemen who have 
been forced to endure 
four years of conflict,” 
Muhsin Siddiquey, 
Oxfam’s Yemen 
country director, 
said in a statement, 
Independent reported.
“All sides need to end 
the restrictions being 
imposed on importers 
so that fuel can once 
again reach the 
country unimpeded.”
“As a result, ships 
carrying fuel have 
stopped docking, 
and prices have shot 
up due to the lack of 
supply,” the group said.
That has meant in the 
Yemeni capital Sana’a 
petrol prices have 
tripled since August, 
it added.
The soaring costs 
have meant that 11 
million people relying 
on water supplied by 
piped networks and 
4 million people who 
depend on water 
trucked in by private 
companies have seen 
a massive drop in their 
water supply.
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Senior Iranian MP describes 
FATF decision on Iran as 
"political"
Chairman of National Security and Foreign Policy 
Committee of Iranian Parliament has criticized the Paris-
based Financial Action Task Force (FATF) for taking a 
“harsh tone” toward Iran in its latest statement.
Speaking to ILNA news agency, he added “FATF's decision 
was political and outcome of the FATF meeting was 
predictable.”
“The political movement against Iran (in FATF) is 
becoming more powerful and it is closely linked to US 
policy.”
FATF is a global institution overseeing money laundering 
and terrorism financing worldwide. It has urged Tehran 
to conform to its norms, giving it deadlines but extending 

them several times. On Friday, however, it issued an 
ultimatum that noncompliance by February 2020 will 
lead to countermeasures from all member states.
Falahatpisheh said Despite Iran's efforts, political 
pressures led to a deadline for us, along with the Palermo 
and the CFT were raised.
The lawmaker also said “I believe that those who 
sought the approval of Palermo and the CFT in Iran have 
identified some conditions that were based on Iran's 
interests but new sanctions and European neutral 
behaviors led to indifference.”
“So the outcome of "CFT" will not be announced so soon.”
On October 7, 2018, the parliament voted in favor of the 
CFT. However, the oversight Guardian Council rejected 
the bill by finding 22 faults with it, which put the fate of 
the bill on the hands of the Expediency Council.

Foreign Minister Mohammad Javad Zarif told reporters 

t h a t 
Iran has already pursued 

an anti-money laundering agenda as a necessity in its 
domestic laws.

News

 Russia, Turkey in 
talks for extra S-400 
deliveries
 Russia said Wednesday it had completed 
the deliveries of S-400 missile defense 
systems to Turkey, and the two sides are 
in talks for a new deal.
Alexander Mikheyev, the head 
of state-controlled arms trader 
Rosoboronexport, said the contract was 
completed ahead of schedule.
"[We] successfully handled the logistics 
and delivery. We had 72 flights via air 
transport. Everything worked out well, 
without any disruptions," Mikheyev 

told Russian news agency Interfax, Daily 
Sabah reported.
He said Moscow and Ankara are already 
discussing "the option, financial model, 
and delivery time."
"The localization [of the production] 
program is already at the final stage," the 
Rosoboronexport CEO added, without 
disclosing the details of the S-400 
production in Turkey.
Mikheyev also said Russian specialists 
are currently training Turkish personnel 
to operate the equipment that has 
already been delivered. The air defense 
systems will be activated when the 
training ends.

Moscow and Ankara finalized an 
agreement on the delivery of the S-400 
missile systems in late 2017. So far, 
Turkey has received two batteries of the 
advanced Russian-made systems. The 
deliveries are set to continue through 
April 2020.The S-400 entered service 
with the Russian army in 2007 and is 
considered Russia’s most advanced 
long-range anti-aircraft missile system.
Capable of engaging targets at a distance 
of 400 kilometers and at an altitude of 
up to 30 kilometers, the missile system 
can destroy aircraft as well as cruise 
and ballistic missiles. It can also be used 
against land-based targets.



Iran’s Zahra Kiani Snatches Bronze at World 
Wushu C’ships
 Iranian Taolu practitioner Zahra Kiani won a bronze medal at the 15th edition of 
the World Wushu Championships on Tuesday.Kiani claimed the bronze medal at 
the Women's Changquan with 9.643 points.
China’s Meng Jiao Guo seized a gold medal with 9.696 and Yi Li from Macau won a 
silver with 9.646 points.Iranian wushu practitioners have already claimed four goal 
medals and one silver in the competition.Maryam Hashemi, Shahrbano Mansouriyan and 
Elaheh Mansouriyan won three gold medals in Sanda events.Mansouriyan defeated Brazilian Raine Cristina 
De Oliveira Martins in the women's 70kg final bout.In the women’s 75kg, Maryam Hashemi defeated Indian 
athlete Poonam and won a gold medal.

Iranian Foreign Minister, 
Mohammad Javad Zarif 
announced that the 
Hormuz Peace Endeavor 
(HOPE) aims to promote 
dialogue, mutual respect 
and equal footing, 
respect for sovereignty, 
territorial integrity 
and the inviolability of 
international borders; 
peaceful settlement of 
all disputes; rejection of 
the threat or use of force; 
non-aggression and non-
intervention in internal 
or external affairs of 
each other; and energy 
security and the free flow 
of resources.He made the 
remarks on Wednesday 
while addressing the 
Preparatory Ministerial 
Meeting of the Non-Aligned 
Movement (NAM) in Baku.
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Morning call to prayer : 
04:53:03  
Noon call to prayer : 
11:47:33   
Evening call to prayer: 
17:38:50  
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has great political 
impacts: Pres. 
Rouhani
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Shaw succeeded Clete Willems as deputy 
assistant to the president for international 
economic affairs and deputy director of the 
National Economic Council earlier this year.
She served as the US "sherpa" for the G7 and 
G20 and was part of the team advising the 
president during trade talks between the 
United States and China, which led Trump 
to announce the outlines of a "phase one" 
pact with Beijing on Oct. 11.
Shaw will leave her post on Friday. An 
administration official said she was going 
to the private sector, but did not specify 
where. Shaw declined to comment on her 
next move."It just felt like the right time to 
go for me," Shaw told Reuters, noting she 
had worked in the federal government for 
10 years and only intended to stay for three. 
"I am ready for my next and new adventure."
Her departure comes as the National 
Security Council, for which she also worked, 
is being slimmed down. Trump's new 
national security adviser, Robert O'Brien, 
plans to reduce the size of the NSC by about 
a third in the coming months and limit its 
role in foreign policy. The international 

economics portfolio will be managed by 
NEC Director Larry Kudlow.
"Kelly Ann has had a distinguished legal 
and government career in trade policy 
and has played a key role in implementing 
the administration’s trade and economic 
agenda," Kudlow said in a statement. "She 
will be missed.”
Asked who would replace Shaw, the 
administration official said the White House 
did not have an announcement at this time.
The United States and China are trying to 
finalize the first phase of a trade agreement 
for Trump and Chinese President Xi Jinping 
to sign in November on the sidelines of the 
Asia-Pacific Economic Cooperation summit 
in Chile."We are working to see if we'll get 
there by Chile," Shaw said. "We'll let the 
negotiators do their work and see where 
we'll get to in a couple of weeks."
With her departure, Shaw will not be part 
of the official negotiating team that gets the 
two sides to a deal, if one is achieved.
"There's always going to feel like there's 
work left to be done," she said. "I've got very 
able colleagues who will take the reins from 
here."The White House faces a slew of trade 
deadlines before the end of the year.
Shaw negotiated on behalf of the United 
States with foreign governments ahead of 
summits with world leaders. She was the 
only woman Sherpa in the G7 this year and 
one of two women Sherpa in the G20, she 
said.

Tomas Ojea Quintana told the General 
Assembly's human rights committee 
that 140,000 children are estimated to be 
suffering from "undernutrition," including 
30,000 who "face an increased risk of death."
Quintana said the government, which 
has primary responsibility for ensuring 
access to food, "is violating its human rights 
obligations due to its failing economic and 
agricultural policies."
In addition, he said, "climate conditions, 
infertile land, natural disasters and the 
negative impact of sanctions have 
contributed to further food insecurity."
More broadly, Quintana said he has seen no 
improvement in North Korea's human rights 
situation during his three years as special 
rapporteur, AP reported.
"The country's economic resources are 
being diverted away from the essential 
needs of the people," he said. "Pervasive 
discrimination in the public distribution 
system means that ordinary citizens, 
especially farmers and people in rural areas, 
have not been receiving any rations."
Quintana said collective farming and 
the failure to allow farmers to benefit 
from individual plots of land is further 
exacerbating food insecurity.
"At the same time, the government has 
failed to put in place conditions where 
people can securely engage in trade and 
exchange in marketplaces without facing 
criminalization, extortion and other forms 
of abuse," he said. Nonetheless, he added, 
the vast majority of North Koreans "are now 
engaged in such market activity for their 
survival."
Ironically, he said, the government's failure 
to regulate nascent market activity is 

creating increasing inequality based on 
wealth, "where only those with money have 
access to basic rights such as education, 
health care, freedom of movement and 
adequate housing."
Quintana said severe restrictions on basic 
freedoms continue to be widespread, 
including surveillance and close monitoring 
of civilians.
"North Korean people continue to live in the 
entrenched fear of being sent to a political 
prison camp," called a kwanliso, he said.
"If you are considered to be a spy of the 
hostile countries or a traitor, when in reality 
you are simply exercising your basic human 
rights, you can be suddenly taken by agents 
of the Ministry of State Security to a kwanliso 
and never be seen again," Quintana said. 
"Suspects' families are never informed of 
the decisions or of the whereabouts of their 
relatives."
On the issue of North Koreans who have 
fled to China, Quintana said in the past six 
months he has received information from 
family members living in South Korea of an 
increasing number of these escapees being 
detained in China.
He said any North Korean who escapes 
should not be forcibly returned because 
there are substantial grounds they would be 
tortured or subjected to other human rights 
violations.
"I appreciate the government of China's 
increased engagement with me on this 
concern, and I hope that this will lead to 
greater compliance with international 
standards," he said.
Quintana said North Korea has accepted 
132 recommendations from other UN 
member states, including one "to grant 
immediate, free and unimpeded access to 
international humanitarian organizations 
to provide assistance to the most vulnerable 
groups, including prisoners." He said this 
could lead to the first international access 
to places of detention, "and could therefore 
be an opportunity to improve prison  
conditions."

Trump's G7, Trade Adviser Kelly Ann Shaw to 
Leave White House: Officials

UN Investigator: 11mln North Koreans Are 
Undernourished

US President Donald Trump's G7 and trade adviser, Kelly 
Ann Shaw, is leaving his administration for a position in 
the private sector, White House officials said on Tuesday, 
marking the departure of one of the most senior women on 
the president's economic team.

Food insecurity in North Korea "is at an alarming level," 
with nearly half the population — 11 million people — 
undernourished, the UN independent investigator on 
human rights in the country said Tuesday.

"The country's 
economic 
resources are 
being diverted 
away from 
the essential 
needs of the 
people," he 
said. "Pervasive 
discrimination 
in the public 
distribution 
system means 
that ordinary 
citizens, 
especially 
farmers and 
people in rural 
areas, have not 
been receiving 
any rations."

"We are working to 
see if we'll get there 
by Chile," Shaw 
said. "We'll let the 
negotiators do their 
work and see where 
we'll get to in a 
couple of weeks."

Iran Agrifood Exports 
Reach 1.9$b in Five 
Months
More than 2.5 million tons of agrifood products worth 
$1.95 million were exported from Iran during the first 
five months of the current Iranian year (March 21-Aug. 
22). “This accounts for 10.97% of Iran’s total non-oil 
exports during the period,” Abdolmehdi Bakhshandeh, 
deputy agriculture minister for planning and economic 
affairs, added.  “Iran’s main export destinations were 

Iraq, Afghanistan, the UAE, Pakistan, Russia, India, 
Turkey, Turkmenistan, Germany and some East Asian 
countries,” he was quoted as saying by Young Journalists 
Club.The official noted that gourd with 739,000 tons, 
fresh and processed tomatoes with 319,000 tons, 
onions and shallot with 110,000 tons, apples with 
61,000 tons and dates with 20,000 tons were the main 
exported agricultural products in terms of weight.“Dairy 
products with $250 million, gourd vegetables with $233 
million, fresh and processed tomatoes with $190 million 
and pistachio with $178 million were the main exported 
products in terms of value,” he added.



همایش توسعه صادرات فرش ماشینی در کاشان برگزار می شود
 رئیس اداره صمت کاشان از برگزاری همایش »توسعه فرش ماشینی، فرصت ها و چالش ها« در کاشان خبر داد.
 مجید برازنده در جمع خبرنگاران با بیان اینکه نمایشگاه »توسعه فرش ماشینی؛ چالش ها و فرصت ها» پنجشنبه 
دوم آبان در اتاق بازرگانی کاشان تشکیل می شود، اظهار داشت: حمید زادبوم معاون وزیر صمت و عباس رضائی 

استاندار اصفهان از جمله سخنرانان ویژه این همایش هستند.
وی با بیان اینکه  این همایش با حضور صنعتگران، بازرگانان و فعالان صنعت فرش ماشینی و صنایع وابسته برگزار 

می شود، ابراز داشت: بیش از ۸۰۰ واحد تولیدی فرش ماشینی در منطقه کاشان وجود دارد که همگرائی صنعتگران 
منطقه کاشان می تواند توسعه صادرات و رونق تولید را برای واحدهای تولیدی-صنعتی کاشان در بر داشته باشد.

رئیس اداره صمت کاشان با اشاره به وجود از برپایی میز ملی فرش در کاشان خبر داد و افزود: این میز با حضور وزیر 
 صمت برپا و در آن چالش ها و فرصت های صنعت فرش ماشینی و مباحث مربوط به توسعه صادرات مورد بحث و تبادل نظر قرار 

می گیرد.
برازنده با بیان اینکه میز ملی فرش همزمان با همایش توسعه فرش ماشینی برگزار می شود، گفت: از دیگر برنامه های جانبی این همایش تقدیر و 

تجلیل از واحدهای نمونه تولیدی-صنعتی کاشان است.

فریدونشهر و سمیرم بیشترین خسارات سیلاب بهاره اصفهان را داشتند
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: شهرستان های فریدونشهر و سمیرم بیشترین خسارات 

سیلاب بهاره را داشتند که اعتباراتی برای بازسازی منازل و راه ها به این شهرستانها تخصیص داده شد.
منصور شیشه فروش با اشاره به اعتبارات ملی ابلاغ شده درخصوص سیل بهاره به استان اصفهان اظهار داشت: 
اعتباری بالغ بر ۱۲۱ میلیارد تومان و همچنین ۲۶ میلیارد تومان تسهیلات بلاعوض در بخش مسکن به  منازل 

خسارت دیده در شهرستان های فریدونشهر و سمیرم تخصیص یافته است.
وی افزود: اعتبارات ملی در تعمیر و بازسازی سه هزار و ۳۲۰ منزل مسکونی، با تحویل ۱۶۰ کیسه سیمان به 

صورت رایگان در اختیار خانوارهای سیل زده قرار گرفت.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از پیشرفت ۹۳ درصدی تعمیرات منازل مسکونی در مناطق سیل زده خبر داد و 

ادامه داد: بازسازی منازلی که نیاز به بازسازی کامل داشت هم با پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی همراه بوده است.
وی ادامه داد: در شهرستان های فریدون شهر، سمیرم و روستای دره بید در تیران و کرون که سیلاب بهاره بیشترین آسیب را به واحدهای مسکونی 
وارد کرد، »ستاد بازسازی منازل مسکونی« تشکیل شد و با استقرار بنیاد مسکن در مناطق مذکور، عملیات بازسازی منازل مسکونی پیگیری شده 

تا با برگزاری جلسات کارگروه و ارجاع خسارت دیدگان به بانکهای عامل، تسهیلات بانکی و بلاعوض در اختیار ایشان قرار بگیرد.
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 هر گروه از این 
خودروها دلایل 

خاص خود را دارند 
به این صورت که 

دلیل کاهش تولید در 
خودروی سواری با 

 تجاری متفاوت است
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متقاضیان وام ۲00 میلیونی 
بخوانند

بانک مسکن طرح پرداخت تسهیلات 
تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان را در 
قالب عقد مرابحه برای خرید کالا و 
... به تصویب رسانده که جزئیات و 
موارد استفاده تشریح شده است.  روز 
گذشته بانک مسکن از تصویب طرحی 
با عنوان »۲و۱« خبر داد که بر اساس 
این طرح، مشتریان بانک می توانند با 
سپرده گذاری کوتاه مدت، تسهیلات 
دریافت کنند، اما این موضوع واکنش 
تعداد زیادی از مخاطبان را به همراه 
داشت که در همین راستا طرح مذکور 
با جزئیات بیشتر و شفاف تر در اختیار 
مخاطبان قرار می گیرد. بانک مسکن 
به عنوان تنها بانک پرداخت کننده 
رسمی تسهیلات خرید مسکن در 
کشور شناخته می شود که اغلب 
شرایط پرداخت این تسهیلات 
می تواند بر قیمت مسکن نیز تاثیرگذار 
باشد، به طوریکه یکی از دلایل اصلی 
عدم افزایش سقف تسهیلات خرید 
مسکن از سوی مدیرعامل این بانک، 
احتمال افزایش قیمت مسکن ناشی 
از این تغییر بود. اما بانک مسکن روز 
گذشته از تصویب طرحی خبر داد 
که مشتریان این بانک می توانند با 
سرمایه گذاری کوتاه مدت، از بانک 
تسهیلات دریافت کنند. بر اساس 
اعلام این بانک برای این طرح، حداقل 
مبلغ لازم برای سپرده گذاری در این 
طرح ۱۰ میلیون تومان تعیین شده 

است .

ایسنا
خبر
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به نظر می رسد شدت 
تحریم های  یافتن 
اقتصادی در ورود قطعات 
و مواد اولیه اخلال ایجاد 
کرده باشد و این چالش 
به مرور خود را بیشتر در 
این صنعت بروز داده است؛ 
گزاره ای که مصداق آن را در آمارهای 
ماهانه می توان ردیابی کرد. طبق جداول 
منتشر شده در تیرماه امسال کل تولیدات 
سواری در کشور ۶۲ هزار دستگاه بوده، اما 
این محصولات در مردادماه، ۲۹ درصد 
کاهش می یابد و به رقم ۴۴ هزار دستگاه 

می رسد.
مسئله کاهش تولید خودرو در کشور 

تنها به سواری ختم نمی شود، آمارها 
نشان می دهد تولید خودروهای وانت، 
مینی بوس، کامیون و حتی کمباین هم 
کاهش یافته است. آمارهای مربوط به 
میزان تولیدات خودرو وانت در پنج 
ماه ابتدایی امسال حاکی از کاهش ۴.۶ 
درصدی این محصول نسبت به پنج ماه 
ابتدایی سال گذشته است. امسال تا پایان 
مردادماه تعداد ۲۲ هزار و ۸۰۰ دستگاه 
وانت تولید شده، در حالی که در مدت 
مذکور سال گذشته این رقم ۲۳ هزار و 
۹۰۰ دستگاه بوده است. آمارهای ماهانه 
تولید این خودرو تشدید روند رو به افول 
آن را نشان می دهد. رقم تولیدات این 
خودرو در تیر و مردادماه امسال به ترتیب 
۶۱۰۰ و ۳۷۰۰ دستگاه بوده است، یعنی 

بیش از ۴۰ درصد کاهش.
مینی بوس، اتوبوس و ون هم که آمار آنها 
در این گزارش ترکیب شده، طی یک 
سال گذشته ۶۲.۳ درصد کاهش تولید 
داشته اند. بدین صورت که تعداد تولید آنها 
از ۱۸۸۹ دستگاه در سال گذشته )مربوط 
به پنج ماهه ابتدایی( به ۷۱۲ دستگاه 
تنزل یافته است. طی تیرماه امسال به 
تعداد ۱۵۵ دستگاه مینی بوس، اتوبوس و 
ون از خط تولید واحدهای تولیدی بیرون 
آمد، در حالی که تولید این سه خودرو 
در مردادماه به رقم ۱۴۶ )کاهش ۵.۸ 

درصدی( رسید.

امسال تا پایان مرداد تولید کامیون 
کشنده هم به میزان ۶۸.۷ درصد نسبت 
به پنج ماه نخست سال گذشته کاهش 
داشته است. در ماه مرداد نسبت به تیر هم 
این خودرو ۳۸ درصد کاهش تولید داشته 
است. همچنین محصولات کمباین در 
این دو شاخص سالانه و ماهانه به ترتیب 

۶۴ و ۲.۸ درصد تنزل تولید داشته اند.

    افت تقاضا برای خودروهای باری
حسن کریمی سنجری درباره عوامل افت 
تولید این خودروها معتقد است که هر 
گروه از این خودروها دلایل خاص خود 
را دارند به این صورت که دلیل کاهش 
تولید در خودروی سواری با  تجاری 
متفاوت است و حتی به گفته او در حوزه 
خودروهای تجاری باید عوامل مؤثر بر 

خودروهای مسافری و باری را جدا کرد.
با نظر به این تقسیم بندی، کریمی درباره 
خودروهای تجاری مسافری می گوید: 
اصولاً مشتری اصلی این خودروها 
دولت و نهادهای شبه دولتی مانند 
شهرداری ها هستند. واقعیت این است 
که علت اصلی افت محصولات مسافری 
عدم تخصیص بودجه از سوی دولت 
و سازمان های شبه دولتی است، زیرا 
تولید این قبیل خودروها مبتنی بر تقاضا 
صورت می گیرد، یعنی برخلاف خودروی 
سواری، ما هیچ وقت شاهد این نبوده ایم که 

مینی بوسی تولید و انبار شود، بلکه تولید 
این گونه خودروها بر اساس سفارش ها 
صورت می گیرد. بنابراین برای این 
خودروها ابتدا باید بودجه اش تخصیص 
داده شود که این امر صورت نگرفته است.

وی افزود: در مورد خودروهای تجاری 
باری داستان چیز دیگری است. به دلیل 
رکود اقتصادی به خصوص در فعالیت های 
عمرانی، مسکن، معادن و تجارت )واردات 
و صادرات(، اصولاً در سال جاری تقاضای 
زیادی برای خودروهای تجاری باری 
ایجاد نشده است. علاوه بر این، قیمت 
این خودروها به دلیل محدودیت واردات 
و افزایش نرخ ارز افزایش یافته است. 
بنابراین مهم ترین دلیل برای کاهش 
تولید خودروهای تجاری باری بیشتر 

عدم کشش بازار و عدم تقاضا برای این 
خودروها است که ناشی از رکود اقتصادی 

و گرانی محصولات است.

    محدودیت شرکت های تولید 
سواری

این کارشناس خودرو ادامه داد: در مورد 
خودروهای سواری، دچار کمبود تقاضا 
به دلیل کاهش قدرت خرید شده ایم، 
ولی کماکان تقاضا از عرضه جلوتر است. 
یعنی اگر ما توان تولید خودروهای سواری 
داشته باشیم بازار هنوز توان خرید این 

خودروها را دارد.
به گفته کریمی، افت تولید خودروهای 
سواری بیشتر از محدودیت های 
شرکت های خودروساز ناشی می شود. 

این محدودیت ها به دلیل از دست 
دادن بخشی از روابط خارجی، افزایش 
 نرخ ارز و خروج شرکای تجاری رخ 

داده است.
وی درباره فسادهای صورت گرفته در 
این بازار نیز عنوان کرد: وجود این گونه 
مفاسد نمی تواند دلیل کاهش عرضه باشد، 
اما این مسائل در قالب محدودیت هایی 
در صنعت خودرو و قطعه سازی مطرح 
می شود و مسائل این صنعت را دوچندان 
می کند. با این حال، فراموش نکنیم عوامل 
اصلی  که درباره افت تولید مطرح شد، 
ارتباطی به مفسده اقتصادی ندارد. با 
این حال، می توان امیدوار بود با پایان 
 دوران این مفسده ها شرایط تولید

 بهتر شود.

چرا تولید محصولات خودروسازان کاهش یافت؟   

کاهش سرعت خودرویی ها
آمارها حکایت از کاهش تولید برخی محصولات خودروسازی 
دارد. حسن کریمی سنجری، کارشناس خودرو معتقد است که 
تولید گروه خودروهای سواری به دلایل مسائل بخش عرضه و 
گروه خودروهای تجاری عمدتا به دلیل مشکلات مربوط به بخش 

تقاضا کاهش یافته است.
بر مبنای گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، آمار تولید 
خودروی سواری کاهش یافته است. طبق این گزارش در حالی 
که تا پایان مردادماه امسال تعداد کل سواری های تولید شده در 
شرکت های خودروسازی ۲۹۱ هزار دستگاه محاسبه شده، این 
رقم در مدت مشابه سال قبل ۴۸۴ هزار دستگاه بوده است. بدین 
معنی که تولید این محصول نسبت به سال گذشته ۴0 درصد 

کاهش یافته است. 



استارتآپ

افزایششتابدهندگانکلیدموفقیتاستارتآپاست

عضوهیاتمدیرهانجمنشرکتهایدانشبنیانسلامت
گفت:اکوسیستماستارتآپهانیازبهتعدادبیشتری
شتابدهندههایتخصصیازجنسبخشخصوصیداردتااینکسبوکارهای

نوپارابهنقطهتولیدمحصولهدایتکنند.

به گزارش مجمع تشکل های دانش بنیان ایران، بهروز تهرانی با بیان این مطلب بر تغییر و 
بازتعریف الگوهای تعیین و تشخیص دانش بنیان شدن شرکت ها مطابق با الگوهای بین المللی 
تاکید کرد و گفت: ممیزی شرکت ها با عنوان دانش بنیان نیازمند استانداردهای کمی است، در 
غیر این صورت با شاخص های کیفی و مبهم همیشه شرکت های دانش بنیان نگران از دست 

دادن فرصت های خود در این زمینه هستند.
به گفته تهرانی، هرساله سخت گیری های بسیاری انجام می شود تا شرکت ها دوباره بررسی 
شوند و از تسهیلات و امکاناتی که یک شرکت دانش بنیان می تواند دریافت کند منع می شوند. 

در بسیاری از کشورهای دنیا »دانش بنیان« یک فرهنگ است که باید در روال ها 
و مدل های کاری شرکت اجرا شود، فرهنگ تحقیقاتی با استانداردهای مشخص 

که به  راحتی هم قابل  شناسایی است و با بررسی های مجدد زیر سوال نمی رود.

واگذاریممیزیشرکتهایدانشبنیانبهبخشخصوصی
تهرانی با تاکید بر اینکه دولت باید از تصدی گری دست بردارد و خودش را سبک 
کند پیشنهاد کرد که ممیزی شرکت های دانش بنیان به بخش خصوصی سپرده 
شود و عین حال افزود: در این راه بخش خصوصی نیز آمادگی دارد تا بازوی اجرایی 
دولت باشد، به  خصوص اگر بتواند کسب درآمد کند، برای حفظ کیفیت انجام کار با 
یک مدل استاندارد، ممیزی های سخت گیرانه و حساب  شده ای به کار خواهد گرفت.

وی ادامه داد: در اینجا بخش خصوصی می تواند هر شرکتی باشد که متعهد است طبق 
مقررات و دستورالعمل تعیین  شده به امر ممیزی شرکت های دانش بنیان بپردازد و اگر 

به تعهداتشان عمل نکنند به مقامات قضایی و دولت پاسخگو خواهد بود.

استارتآپهاازطریقشتابدهندههابهمحصولمیرسند
عضو هیات مدیره انجمن شرکت های دانش بنیان سلامت تصریح کرد: به جای اینکه معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری از شرکت های کوچک حمایت کند بهترین کار این است که 
شرکت های بزرگ را شناسایی و کمک کند تا زیرساخت بزرگ شتاب دهی در کشور  توسعه 

یابد و همه شرکت ها از همه شاخه ها امکان رشد و نمو داشته باشند.
وی با اعتقاد بر اینکه شتاب دهنده های تخصصی بهترین گزینه برای رسیدن به محصول برای 
استارت آپ ها به شمار می روند افزود: در حوزه آزمایشگاهی استارت آپ هایی هستند که با 
مشاوره و حمایت شتاب دهنده ها موفق به تولید محصول شدند. در تجهیزات پزشکی همچنان 
مدل سنتی در صنعت حاکم است؛ البته ایده های بسیاری وجود دارد ولی شتاب دهنده ساختار 
یافته ای که در حوزه تجهیزات پزشکی به ایده ها مشاوره بدهد، حمایت و سرمایه گذاری کند 

و به استارت آپ ها کمک کند تا به محصول برسند؛ کم است و باید تعدادشان افزایش یابد.

عضو هیات مدیره انجمن شرکت های دانش بنیان سلامت اظهار داشت: معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری نیز طرحی دارد که از شتاب دهنده های خصوصی حمایت می کند که 
بسیار تسهیلگر است. طی این طرح شتاب دهنده های خصوصی می توانند به منابع صندوق ها 

برای حمایت از استارت آپ ها دسترسی پیدا کنند.
تهرانی با یادآوری اینکه برخی از استارت آپ هایی که از صندوق و معاونت تسهیلات گرفتند 
متاسفانه ورشکست شدند گفت: آنها قادر نیستند وامشان را به دولت برگردانند و به  جای 
اینکه به محصول جایگزین فکر کنند مستاصل هستند و به دنبال قرض برای بازپرداخت وام 

به دولت هستند.

شتابدهندههایتخصصیشکلگیرد
وی گفت: باید شتاب دهنده های تخصصی در حوزه های مختلف در بخش خصوصی شکل گیرد 
که مورد اعتماد و استناد دولت هم باشند. این شتاب دهنده ها، کسب  و کارهای نوپا را حمایت 
می کنند تا به نقطه محصول برسند. از سوی دیگر این شتاب دهنده ها قادر خواهند بود نقش 
ممیزی شرکت های دانش بنیان را نیز به عهده بگیرند تا دولت در این زمینه  وارد امور اجرایی 

نشود و ناخواسته موانعی ایجاد نکند.
این عضو هیات مدیره انجمن شرکت های دانش بنیان حوزه سلامت، به بسترهای حمایتی اتاق 
بازرگانی از شرکت های دانش بنیان اشاره کرد و گفت: مسیر حمایت شرکت های دانش بنیان 
به  طور قطع نباید از دولت یا نهادهای نیمه  دولتی بگذرد. اتاق بازرگانی نیز یک تشکل صنفی 
ملی است و در نگاه کلان یک NGO است. بنابراین بهتر است استارت آپ ها و شرکت های 
 دانش بنیان را به  سوی شتاب دهنده هایی که توان حمایت و منتورشیپ دارند هدایت 

کنیم.
تهرانی افزود: خوشبختانه شرکت هایی که در حوزه محصولات آزمایشگاهی به معاونت 
علمی و فناوری مراجعه می کنند به شتاب دهنده مربوطه معرفی می شوند هرچند توان و 
ظرفیت ها محدود است و طبق اولویت محصول سرمایه گذاری انجام می شود و بهتر است 

تعداد شتاب دهنده های تخصصی افزایش یابد.
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استارت آپ ها ۳۳۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کردند
دبیر ستاد توسعه فناوری حوزه انرژی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان این که تحول عظیمی 
در حوزه فناوری، نانو و استارت آپ ها در کشور به وجود آمده است، گفت ۳۳۰ هزار شغل توسط استارت آپ ها 

) شرکت های فناور نوپا ( ایجاد شده است.
کامبیز مهدی زاده با بیان اینکه برای ایجاد یک شغل حداقل ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار لازم است، اظهار کرد: 
شرکت های استارت آپ با کمترین هزینه و فقط با اتکا به نیروی جوان و نخبه این تعداد شغل را ایجاد کرده اند.

وی با بیان اینکه کافیست بستر را برای جوانان فراهم کرده و به جوانان اعتماد کنید، افزود: در راس نظام هم اعتماد 
به جوانان خوب است و هم رهبر معظم انقلاب و شخص رییس جمهور اعتماد کامل به جوانان دارند اما لایه های میانی 

به جوانان میدان نمی دهند.
 مهدی زاده با بیان اینکه اعتماد به جوانان باعث پویایی و فسادستیزی در جامعه می شود، گفت: ما در زمینه استارت آپ در منطقه حرف اول را

 می زنیم و امروزه شما شرکت های زیادی را در قالب دانش بنیان در سراسر کشور می بینید.
وی با بیان اینکه در دو سال گذشته ۱۰ تا ۱۵ شرکت بسیار خوب در زمینه استارت آپ ایجاد شده است، افزود: در رشد و گسترش استارت آپ ها 

در آسیا صاحب سخن و نظر هستیم.

بهترینبرنامهونقشه
راهیکهمیتوانید
بهعنوانراهبرهر

کسبوکاریداشتهباشید
برنامهمنعطفباتوان
سازگارشدنباشرایط
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معاونعلمیوفناوری
رییسجمهور:

استارتآپهااززیرِ
زمینوگاراژهابیرون

میآیند

معاون علمی و فناوری رییس 
جمهور با بیان اینکه استارت آپ ها 
از زیر زمین بیرون و گاراژها بیرون 
می آیند و مراحل توسعه را طی 
می کنند، گفت: کسب و کارهای 
نوپا جزو مشاغل پول ساز کشور 

هستند.
سورنا ستاری در مراسم راه 
اندازی بنیاد ملی کارآفرینی 
محتوای دیجیتال اظهارداشت: 
استارت آپ ها از زیر زمین و 
گاراژها بیرون می آیند و داستان 
مشترکی دارند و بر این اساس 

مراحل توسعه را طی می کنند. 
وی با بیان اینکه حوزه استارت آپ 
جزو مشاغل پول ساز کشور 
هستند بنابراین باید توجه ویژه ای 
به آن داشته باشیم، ادامه داد: اگر 
در فرهنگ شکست می خوریم 
دلیل آن است که  شرکت های ما 
با ورود فیلم ها، بازی ها و نوشت 
افزارهای خارجی با شکست 
مواجه می شوند و بنابراین باید 
استارت آپ ها را گسترش دهیم.

ستاری ادامه داد: معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری از 
شرکت های استارتاپی برای 
توسعه حمایت می کند. زبان 
فارسی در حال حاضر از نهمین 

زبان ها در فضای اینترنتی است.
فناوری  و  علمی  معاون 
رئیس جمهور با اشاره به یکی 
از سایت های معروف تولید 
محتوای رسانه ای در کشور 
گفت: این سایت جزو ۱۰۰ سایت 
پربیننده در جهان است و این 
نشان می دهد که ما می توانیم با 
روش های نوین این فضا را توسعه 

دهیم.

تهران: شهردار 
استارتآپهادرفضایشهری

میتوانندتاثیرگذارباشند
در این مراسم همچنین 
پیروز حناچی شهردار تهران 
نیز گفت: در دوره حاضر در 
فضای شهری سرمایه های ما 
ساختمان ها نیستند بلکه باید 
به زیرساخت ها و فراهم کردن 
فضای کسب و کار برای فعالان 
 حوزه محتوای دیجیتال توجه 

کنیم.
حناچی افزود: با اقدامات صورت 
گرفته و حمایت های معاونت 
علمی و فناوری در حوزه های 
مختلف اقدامات تاثیرگذار 
خوبی برای توسعه زیست بوم 
نوآوری انجام شده است که در 
 بخش کنترل مدیریت شهری هم

 می توان از آن بهره برد.
شهردار تهران گفت: سال ۱۳۹۶ 
مردم تهران در نظرسنجی، 
ترافیک و آلودگی را مشکل 
اصلی خود بیان کردند و بعد از 
آن شاهد بودیم برخی شرکت ها 
در فضای کسب و کار دیجیتال 
سرویس های حمل و نقل 
جدیدی همچون دوچرخه را 
به مردم معرفی کردند و از این 
 طریق بخشی از مشکلات ما 

حل شد.
وی تاکید کرد: استارت آپ ها با 
فعالیت های هوشمندانه و نوآورانه 
خود در فضای شهری می توانند 
تاثیرگذار باشند وشهرداری نیز 

از این اقدامات حمایت می کند.

مهر
گزارش

ISFAHAN
N E W S

 در شرایط سخت است 
که توانمندی و قدرت 
انعطاف پذیری کارآفرینان 
مشخص می شود. به خاطر 
داشته باشید اگر صاحب و 
هدایتگر کسب وکاری در 
رویارویی با هر مشکلی 
غافلگیر شود، کل مجموعه با تزلزل روبه رو 
می شود. به همین علت به عنوان کارآفرین 
باید پیش از هرچیز بتوانید خود را برای 
رویارویی با مشکلات مختلف احتمالی 
آماده کنید و از پیش آمدن هر موضوعی 
جا نخورید. در ادامه چند راهکار کاربردی 
از نگاه افراد موفق برای آمادگی بیشتر در 
شرایط ناخواسته و پیش بینی نشده را 

بررسی خواهیم کرد.

تقویتمهارتهایمدیریتی
زمانی که مدیر و راهبر یک مجموعه توان 
راهبری خوبی داشته باشد، می تواند در 
هر شرایطی متناسب با اوضاع موجود، 
بهترین فضای کاری را برای هدایت 
مجموعه به وجود بیاورد. ممکن است 
احساس کنید در زمان بروز بحران هایی 
مانند بحران های مالی، پیدا کردن منابع 
مالی مناسب، یا شیوه های اقتصادی ویژه 
 بیشتر از ویژگی های مدیریتی به کارتان 

بیاید.
اما واقعیت این است اگر مدیر خوبی 
نباشید، آن قدر کنترل اوضاع از دستتان 
خارج می شود که اصلا نمی توانید به فکر 
راه چاره مناسبی برای عبور از شرایط پیش 

آمده باشید.
این شما هستید که باید علاوه بر مسلط 
بودن به خودتان، جو محیط کار را آرام کنید 
و با دادن انگیزه کافی به اعضای تیم کاری، 
باعث شوید با بیشترین حد توان خود برای 
 برطرف کردن مانع پیش آمده تلاش

 کنند.

تعیینشفافمسؤولیتها
معمولا بحران ها زاییده آمادگی نداشتن 
و غافلگیرشدن هستند. بنابراین از همین 
امروز فهرستی از رایج ترین موانع حوزه 
کسب وکارتان را مشخص کرده و براساس 
این اتفاقات احتمالی مسؤولیت های و 
اختیارات لازم را به افراد مشخصی واگذار 
کنید تا به صورت متمرکز هر یک از این 
موارد بررسی شود و در صورت نیاز برای 
هر کدام از آنها اقدامات لازم صورت گیرد. 
مشخص کنید هر یک از کارکنان به ویژه 
مدیران مجموعه چه مسؤولیت هایی را 
به عهده دارد. روش ارتباطی با هر یک از 
این افراد را به صورت کامل مشخص کنید 
تا به آسانی در صورت وجود هر مشکلی که 
نیاز به ارجاع دارد با شما در ارتباط باشند 
تا پیش از بحرانی شدن هر موضوعی به 
سرعت بهترین راهکار را برای آن اتخاذ 
کنید. همچنین موارد و برنامه هایی را که 
در رابطه با موضوعات خاص در نظر دارید، 
با افراد مسؤول آن حوزه به طور شفاف در 
میان بگذارید تا در جریان فضای فکری و 
برنامه های کاری تان قرار بگیرند. رسیدگی 
به هر معضلی در مراحل اولیه به مراتب 
آسان تر از بحران های مزمن شده و عمیق 

خواهد بود.

کتابچهراهنمایمدیریتبحران
داشتهباشید

 از رایج ترین مشکلاتی که در رویارویی با 
مشکلات با آن مواجه می شویم، احساس 
سردرگمی است. به طور معمول در شرایط 
بحرانی ساده ترین راهکارها از ذهن 
پاک می شوند و مغزمان به دنبال یافتن 
پیچیده ترین راه حل ممکن می گردد. 
تهیه کتابچه و دستورالعمل مشخص 
برای رایج ترین موانع و مشکلات حوزه 
کسب وکارتان کمک می کند در لحظات 
بحرانی سردرگم نشوید و بتوانید با آرامش 
بیشتری قدم به قدم برای حل مشکل پیش 
بروید. اگرچه نمی توان برای عبور از تمام 
مشکلات از پیش آماده شد، اما می توان 
با وجود راهکارهایی مرحله به مرحله برای 
عبور از مشکلات عمده، دستورالعمل مورد 
نیاز برای نحوه برخورد با مشکلات را به 
کارکنانتان بدهید تا بدانند به چه ترتیب 
باید هنگام بروز مشکلات، کنترل عمل را 
به دست بگیرند و از پیشروی و حادشدن 
آن جلوگیری کنند. در واقع این کار، الگوی 

مشخصی برای نحوه عملکرد مجموعه 
هنگام بروز مشکلات فراهم خواهد کرد.

ساختارارتباطیروشنیداشته
باشید

در زمان پیش آمدن هر بحرانی باید 
مجموعه کسب وکاری با سرعت بالایی 
بتواند عکس العمل نشان داده و راهکاری را 
در پیش بگیرد. اما همان گونه که می دانید 
عکس العمل ها در پی تصمیم گیری ها شکل 
می گیرند؛ بنابراین برای این که بتوانید در 
لحظه بهترین واکنش را از خودتان نشان 
دهید باید قادر باشید سریعا برای رسیدن 
به راه حل تصمیم گیری کنید. داشتن 
ساختاری واضح برای ارتباط میان افراد 
و مشخص بودن شرح وظایف هر یک 
از اجزای مجموعه کسب وکاری کمک 
می کند هنگام رویارویی با مشکلات فضای 
دوستانه و پر احترامی میان اعضا باشد و 
در تعامل و همکاری با یکدیگر به بهترین 
شکل راه حل مناسب را برای عبور از شرایط 

دشوار فراهم کنند.

افرادمؤثرراشناساییکنید
راهبرانی که افراد مؤثر و مشاورانی را که 
می توانند در روزهای بحرانی به آنها مراجعه 
کنند و کمک بگیرند و با آنها شبکه ارتباطی 
برقرار می کنند، موفق ترین افراد هنگام 
رویارویی با بحران ها خواهند بود. حتی 
در بسیاری از مجموعه های کسب وکار، 
فردی را به عنوان متخصص مدیریت بحران 
استخدام می کنند تا راهکارهای اساسی 
را هنگام رویارویی با موانع یا مشکلات 
میان کارکنان پیشنهاد کند و بتواند 

جو محیط کسب وکار را به سوی برنده 
شدن سوق دهد. زیرا زمانی که مجموعه 
درگیر بحرانی میان کارکنان یا فضای 
کار شود، بازدهی مجموعه به شدت افت 
خواهد کرد و ضررهای مالی ناخواسته و 
پیش بینی نشده ای را به مجموعه تحمیل 
خواهد کرد. بنابراین پیش از وقوع هر 
مشکلی افرادی را که می توانند در موارد 
سختی به کمکتان بیایند شناسایی کنید 
 تا هنگام نیاز بلافاصله به آنها مراجعه 

کنید.

انعطافپذیرباشید
بهترین برنامه و نقشه راهی که می توانید 
به عنوان راهبر هر کسب وکاری داشته 
باشید برنامه منعطف با توان سازگار شدن 
با شرایط مختلف است. انعطاف پذیری 

این امکان را فراهم می کند تا با تغییر 
شرایط محیطی و پیش آمدن اتفاقات 
ناخواسته به آسانی بتوانید برنامه های 
خود را با شرایط جدید منطبق کنید و در 
برابر سخت ترین مشکلات نیز به آسانی 
بتوانید راه حل مناسب را جایگزین روند 
عادی کسب وکارتان کنید. افرادی که 
انعطاف پذیری بالایی دارند بدون هیچ 
دغدغه ای در خصوص تغییر برنامه های 
کاری تعیین شده، مسیر جدیدی را 
برای عبور از موانع پیش بینی نشده اتخاذ 
می کنند و ترسی از روبه رو شدن با شرایط 

متفاوت نخواهند داشت.

تیمکاریراقویکنید
با وجود تمام نکاتی که گفتیم باید قبول 
کنیم هیچ گاه نمی توانیم بحران ها را واقعا 
پیش بینی کنیم. زیرا اگر می توانستیم 
هیچ وقت اتفاق نمی افتادند! پس با 
توجه به ماهیت غیرقابل پیش بینی 
موانع کسب وکار شاید بهترین راهکار 
این باشد که تیم کاری خود را با افراد 
کاملا حرفه ای بچینید تا بتوانند بهترین 
عملکرد را با توجه به شرایط گوناگون از 
خود نشان دهند. از سوی دیگر باید تلاش 
کنید هر روز توانمندی اعضای تیم خود 
را افزایش دهید. کمک کنید نقاط قوت 
و ضعف فردی خود را بشناسند، خود را 
در چارچوب های فرضی محدود نکنند و 
از تمام ظرفیتشان برای پیشبرد اهداف 
کسب وکار استفاده کنند. باید سعی کنید 
روحیه تلاش گری برای موفقیت را در 

مجموعه کسب وکاری تان نهادینه کنید. 
به این ترتیب هر مشکلی که ایجاد شود نیز 
با روحیه همدلی موجود در مجموعه قابل 

برطرف شدن خواهد بود.

هوشاحساسیتانراتقویت
کنید

داشتن مهارت بالای هوش اجتماعی و 
احساسی کمک می کند بهترین رفتار و 
پاسخ را هنگام روبه رو شدن با چالش های 
کاری و حتی زندگی شخصی از خود نشان 
دهید. متأسفانه بیشتر افراد در این مهارت 
ضعف دارند و به محض روبه رو شدن با 
هر چالشی دچار اضطراب کنترل نشده و 
عصبی می شوند و به دنبالش تصمیمات 
احساسی و فکر نشده ای را به سرعت عملی 
می کنند. کارآفرینانی که هوش احساس 
قوی دارند و می توانند در لحظات بحرانی 
خود را به خوبی کنترل کنند، قادر خواهند 
بود در آرامش تمام شرایط را در نظر بگیرند، 
به بهترین شکل مجموعه کسب وکاری 
خود را برای عبور از شرایط آماده کنند و 
با همکاری و تعامل، منطقی ترین تصمیم 
را برای حرکت به جلو بگیرند. در هر 
صورت رویارویی با چالش های ناخوانده و 
غافلگیرکننده برای هیچ کس خوشایند 
نیست، اما با تقویت برخی مهارت های 
ذهنی می توان تا حد زیادی بار سنگین 
این اتفاقات را کاهش داد. قطعا همدلی و 
همراهی همه اجزای مجموعه در شرایط 
سخت مهم ترین نقطه قوت برای هر 

کارآفرین خواهد بود.

فضایغیرقابلپیشبینیکسبوکاربهگونهایاستکهباید
همیشهاحتمالدهیدبحرانیدرسایهپنهانشدهوهرلحظه
ممکناستسربازکند.هیچوقتنمیتوانیدمطمئنباشیداز
کدامجهتشرایطاضطراریبهکسبوکارتانواردمیشود؛
بنابراینبایدبهعنوانکارآفرینیمسؤولوهمراه،آمادهوآگاه
باشیدتابهمحضرویاروییبامشکل،آنرابهبهترینشکل
برطرفکردهوقبلازرسیدنبهمراحلحادبهبهترینشکل

آنرامدیریتکنید.
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